
 
Приложение 1 

 к решению Думы муници-
пального района «О бюджете 
муниципального района на 
2021 год и на плановый пери-
од 2022 и 2023 годов» 

 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального района 

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
(тыс. рублей) 

 

 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   316530,8 233039,0 250594,2 

Налоговые и неналоговые дохо-
ды 10000000000000000 113093,5 121146,3 128814,3 

Налоговые доходы   107854,1 115560,2 123091,9 

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 96105,9 102181,5 109145,4 

Налог на доходы физических 
лиц 10102000010000110 96105,9 102181,5 109145,4 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении ко-
торых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налого-
вого кодекса Российской Федера-
ции 10102010010000110 95123,3 101820,0 108760,0 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Нало-
гового кодекса Российской Феде-
рации 10102020010000110 11,4 56,2 60,3 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физически-
ми лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 10102030010000110 555,8 300,0 320,0 
Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющи-
мися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую дея-
тельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 
227.1

 
Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 10102040010000110 130,4 5,3 5,1 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Налог на доходы физических лиц 
в части суммы налога, превыша-
ющей 650 000 рублей, относящей-
ся к части налоговой базы, пре-
вышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксиро-
ванной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 10102080010000110 285,0   

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на терри-
тории Российской Федерации 10300000000000000 2225,2 2326,2 2366,7 

Акцизы по подакцизным това-
рам (продукции), производимым 
на территории Российской Фе-
дерации 10302000010000110 2225,2 2326,2 2366,7 

Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Фе-
дерации) 10302231010000110 1021,7 1069,4 1095,8 

Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Фе-
дерации) 10302241010000110 5,8 6,0 6,1 
Доходы от уплаты акцизов на ав-
томобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов  Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Фе-
дерации) 10302251010000110 1344,1 1403,1 1433,1 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов  Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Фе-
дерации) 10302261010000110 -146,4 -152,3 -168,2 
Налоги на совокупный доход  10500000000000000 8418,0 10107,5 10618,8 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной си-
стемы налогообложения 10501000000000110 6900,0 9774,0 10241,0 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 10501011010000110 4100,0 5050,0 5290,0 
Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расхо-
дов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 10501021010000110 2800,0 4724 4951,0 
Единый налог на вмененный до-
ход для отдельных видов дея-
тельности 10502000020000110 465,6 0,0 0,0 

Единый налог на вмененный до-
ход для отдельных видов деятель-
ности  10502010020000110 465,6 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный 
налог 10503000010000110 508,4 175,5 213,8 

Единый сельскохозяйственный 
налог 10503010010000110 508,4 175,5 213,8 
Налог, взимаемый в связи  с 
применением патентной систе-
мы налогообложения 10504000020000110 544,0 158,0 164,0 

Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов 10504020020000110 544,0 158,0 164,0 
Государственная пошлина 10800000000000000 1105,0 945,0 961,0 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, миро-
выми судьями 

10803000010000110 1105,0 945,0 961,0 

Государственная пошлина по де-
лам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верхов-
ного Суда Российской Федерации)  10803010010000110 1105,0 945,0 961,0 
Неналоговые доходы   5239,4 5586,1 5722,4 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Доходы от использования иму-
щества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности 11100000000000000 3470,0 3935,0 4037,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муни-
ципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, 
а также имущества государ-
ственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 11105000000000120 3230,0 3775,0 3877,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена, а также средства от про-
дажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных 
участков 11105010000000120 2500,0 3100,0 3200,0 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах сельских  поселений  и 
межселенных территорий муни-
ципальных районов, а также сред-
ства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указан-
ных земельных участков 11105013050000120 1300,0 1550,0 1600,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах городских  поселений, а 
также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 11105013130000120 1200,0 1550,0 1600,0 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды ука-
занных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учре-
ждений) 11105020050000120 140,0 65,0 67,0 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности муници-
пальных районов (за исключением 
земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных 
учреждений) 11105025050000120 140,0 65,0 67,0 
Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего государ-
ственную (муниципальную) казну 
(за исключением земельных 
участков) 11105070000000120 590,0 610,0 610,0 
Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего казну муни-
ципальных районов (за исключе-
нием земельных участков) 11105075050000120 590,0 610,0 610,0 
Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также 
имущества  государственных  и 
муниципальных  унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 11109040000000120 240,0 160,0 160,0 

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных  уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных) 11109045050000120 240,0 160,0 160,0 
Платежи при пользовании при-
родными ресурсами 11200000000000000 124,0 128,9 134,0 

Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 11201000010000120 124,0 128,9 134,0 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 11201010010000120 27,8 28,9 30,0 
Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 

11201030010000120 92,4 96,0 99,9 
Плата за размещение отходов про-
изводства 

11201041010000120 3,8 4,0 4,1 
Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат гос-
ударства 11300000000000000 68,8   

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

11302990000000130 68,8   

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
районов 11302995050000130 68,8   

Доходы от продажи материаль-
ных и нематериальных активов 

11400000000000000 1103,8 1041,0 1114,0 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением 
имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных) 11402000000000000 193,0 200,0 200,0 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации ос-
новных средств по указанному 
имуществу 11402053050000410 193,0 200,0 200,0 
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности  11406000000000430 910,8 841,0 914,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена 11406010000000430 794,4 730,0 800,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и 
межселенных территорий муни-
ципальных районов 11406013050000430 563,9 180,0 200,0 
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах  городских  поселений 11406013130000430 230,5 550,0 600,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые разгра-
ничена (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 11406020000000430 43,0 56,0 57,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в соб-
ственности муниципальных райо-
нов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учрежде-
ний) 11406025050000430 43,0 56,0 57,0 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, 
в результате перераспределения 
таких земельных участков и зе-
мель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной 
или муниципальной собственно-
сти 11406300000000430 73,4 55,0 57,0 

Плата за увеличение площади зе-
мельных участков, находящихся в 
частной собственности, в резуль-
тате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) 
земельных участков, государ-
ственная собственность на кото-
рые не разграничена 11406310000000430 73,4 55,0 57,0 
Плата за увеличение площади зе-
мельных участков, находящихся в 
частной собственности, в резуль-
тате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) 
земельных участков, государ-
ственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных терри-
торий муниципальных районов  11406313050000430 64,0 25,0 27,0 
Плата за увеличение площади зе-
мельных участков, находящихся в 
частной собственности, в резуль-
тате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) 
земельных участков, государ-
ственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые 
расположены в границах город-
ских поселений 11406313130000430 9,4 30,0 30,0 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 11600000000000000 472,8 481,2 437,4 

Административные штрафы, уста-
новленные главой 5 Кодекса Рос-
сийской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за 
административные правонаруше-
ния, посягающие на права граж-
дан, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 11601053010000140 4,9 4,4 4,0 
Административные штрафы, уста-
новленные главой 7 Кодекса Рос-
сийской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за 
административные правонаруше-
ния в области охраны собственно-
сти, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав  11601073010000140 0,3 0,2 0,2 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Административные штрафы, уста-
новленные главой 7 Кодекса Рос-
сийской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за 
административные правонаруше-
ния в области охраны собственно-
сти, выявленные должностными 
лицами органов муниципального 
контроля 11601074010000140  5,0 5,0 
Административные штрафы, уста-
новленные главой 8 Кодекса Рос-
сийской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за 
административные правонаруше-
ния в области охраны окружаю-
щей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 11601083010000140 5,4 4,9 4,4 
Административные штрафы, уста-
новленные главой 8 Кодекса Рос-
сийской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за 
административные правонаруше-
ния в области охраны окружаю-
щей среды и природопользования,  
выявленные должностными лица-
ми органов муниципального кон-
троля 11601084010000140 69,6 49,0 51,0 
Административные штрафы, уста-
новленные главой 15 Кодекса Рос-
сийской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за 
административные правонаруше-
ния в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка цен-
ных бумаг (за исключением штра-
фов, указанных в пункте 6 статьи 
46 бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации), налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 11601153010000140 1,4 1,2 1,1 

Административные штрафы, уста-
новленные главой 20 Кодекса Рос-
сийской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за 
административные правонаруше-
ния, посягающие на обществен-
ный порядок и общественную без-
опасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 11601203010000140 21,3 19,2 17,4 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году 11610123010000140 96,7 91,4 41,4 
Платежи по искам о возмещении 
вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачива-
емые при добровольном возмеще-
нии вреда, причиненного окружа-
ющей среде (за исключением вре-
да, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых при-
родных территориях, а также вре-
да, причиненного водным объек-
там), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образо-
вания 11611050010000140 273,2 305,9 312,9 
Безвозмездные поступления 20000000000000000 203437,3 111892,7 121779,9 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 20200000000000000 203437,3 111892,7 121779,9 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  

20210000000000150 15969,8 3117,3 26,0 

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 20215001000000150 14134,3 3117,3 26,0 
Дотации бюджетам муниципаль-
ных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Фе-
дерации 20215001050000150 14134,3 3117,3 26,0 

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 20215002000000150 1835,5   
Дотации бюджетам муниципаль-
ных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности  
бюджетов 20215002050000150 1835,5   
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии) 20220000000000150 60152,4 3901,5 3901,5 

Субсидии бюджетам на организа-
цию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципаль-
ных образовательных организаци-
ях 20225304000000150 4265,3   
Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов  на организацию бес-
платного горячего питания обуча-
ющихся, получающих начальное 
общее образование в государ-
ственных и муниципальных обра-
зовательных организациях 20225304050000150 4265,3   



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Субсидии бюджетам на обеспече-
ние развития и укрепления мате-
риально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч чело-
век 20225467000000150 1411,0 1272,4 1272,4 
Субсидии бюджетам  муници-
пальных районов на обеспечение 
развития и укрепления материаль-
но-технической базы домов куль-
туры в населенных пунктах с чис-
лом жителей до 50 тысяч человек 20225467050000150 1411,0 1272,4 1272,4 
Субсидии бюджетам на поддержку 
отрасли культуры 20225519000000150 11407,8   
Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на поддержку отрас-
ли культуры 20225519050000150 11407,8   

Прочие субсидии  20229999000000150 43068,3 2629,1 2629,1 
Прочие субсидии бюджетам му-
ниципальных районов 

20229999050000150 43068,3 2629,1 2629,1 
Субвенции бюджетам бюджет-
ной системы Российской Феде-
рации  20230000000000150 121970,3 104346,5 117325,0 

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на ежеме-
сячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 20230021000000150 807,6 821,6 821,6 
Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за клас-
сное руководство 20230021050000150 807,6 821,6 821,6 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Фе-
дерации  20230024000000150 103216,3 96528,7 109728,7 
Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации  20230024050000150 103216,3 96528,7 109728,7 

Субвенции бюджетам на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся при-
емному родителю 20230027000000150 6390,0   
Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на содержание 
ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному 
родителю 20230027050000150 6390,0   
Субвенции бюджетам на компен-
сацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организации, реализующие обра-
зовательные программы дошколь-
ного образования  20230029000000150 302,4 678,2 678,2 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родите-
лей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посе-
щающими образовательные орга-
низации, реализующие образова-
тельные программы дошкольного 
образования 20230029050000150 302,4 678,2 678,2 
Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на предо-
ставление жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых по-
мещений 20235082000000150 4966,7   
Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на предоставле-
ние жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений 20235082050000150 4966,7   
Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты  20235118000000150 293,4 296,4 307,8 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на осуществле-
ние первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 20235118050000150 293,4 296,4 307,8 
Субвенции бюджетам на осу-
ществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Феде-
рации 20235120000000150 35,4 217,1 14,2 
Субвенции бюджетам  муници-
пальных районов на осуществле-
ние полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 20235120050000150 35,4 217,1 14,2 
Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на ежеме-
сячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагоги-
ческим работникам государствен-
ных и муниципальных общеобра-
зовательных организаций 20235303000000150 5077,8 5077,8 5077,8 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2021 год  2022 год  2023 год 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за клас-
сное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразова-
тельных организаций 20235303050000150 5077,8 5077,8 5077,8 
Субвенции бюджетам на проведе-
ние Всероссийской переписи 
населения 2020 года 20235469000000150 163,0   
Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населе-
ния 2020 года 20235469050000150 163,0   
Субвенции бюджетам на государ-
ственную регистрацию актов 
гражданского состояния 20235930000000150 717,7 726,7 696,7 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на государствен-
ную регистрацию актов граждан-
ского состояния 20235930050000150 717,7 726,7 696,7 
Иные межбюджетные трансфер-
ты 20204000000000150 5344,8 527,4 527,4 

Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам муници-
пальных образований на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ными соглашениями 20240014000000150 527,4 527,4 527,4 
Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов по-
селений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 20240014050000150 527,4 527,4 527,4 
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам 20249999000000150 4817,4   
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам му-
ниципальных районов 20249999050000150 4817,4   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

 к решению Думы муници-
пального района «О бюджете 
муниципального района на 
2021 год и на плановый пери-
од 2022 и 2023 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. рублей) 

 

Наименование источ-

ника внутреннего фи-

нансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефи-

цитов бюджетов 

 

13 989,6 0,0 0,0 

Кредиты кредитных ор-

ганизаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 -3 000,0 0,0 0,0 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредит-

ными организациями в 

валюте Российской Феде-

рации  000 01 02 00 00 00 0000 800 -3 000,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 792 01 02 00 00 05 0000 810 -3 000,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Рос-

сийской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 2 975,2 -1 365,0 -840,0 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Рос-

сийской Федерации в 

валюте  Российской Фе-

дерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 2 975,2 -1 365,0 -840,0 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюд-

жетов бюджетной систе-

мы Российской Федера-

ции в валюте Российской 

Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 700 4 200,0 0,0 0,0 



Получение бюджетных 

кредитов от других бюд-

жетов бюджетной систе-

мы Российской Федера-

ции бюджетами муници-

пальных районов в валю-

те Российской Федерации  792 01 03 01 00 05 0000 710 4 200,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -1 224,8 -1 365,0 -840,0 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюд-

жетов бюджетной систе-

мы Российской Федера-

ции в валюте Российской 

Федерации 792 01 03 01 00 05 0000 810 -1 224,8 -1 365,0 -840,0 

Изменение остатков 

средств на счетах          

по учету средств бюдже-

тов 000 01 05 00 00 00 0000 000 14 014,4 1 365,0 840,0 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюдже-

тов 792 01 05 02 00 00 0000 600 14 014,4 1 365,0 840,0 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

792 01 05 02 01 00 0000 610 

14 014,4 1 365,0 840,0 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов муни-

ципальных районов 792 01 05 02 01 05 0000 610 14 014,4 1 365,0 840,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 6 

 к решению Думы муниципально-
го района «О бюджете муници-
пального района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 
годов» 

 
Перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального района 

 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального района главного 

админи-
стратора 
доходов 

доходов бюджета муни-
ципального района 

 

048 

 

Департамент  Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования по Северо-Западному 
федеральному округу (Департамент 
Росприроднадзора по Северо-Западному 
федеральному округу ) 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства  
100  Федеральное казначейство 
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 



дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)  

182  Федеральная  налоговая служба 
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой компании 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 



182 1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на межселенных 
территориях 

182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 
182 1 09 06044 02 0000 110 Сборы за выдачу органами местного самоуправления 

муниципальных районов лицензий на розничную 
продажу алкогольной продукции 

182 1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов 

182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

182 1 09 07043 05 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными 
напитками, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов 

182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов 

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

188  Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Новгородской области 

188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

321 

 

Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по 
Новгородской области 

321 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

415  Генеральная прокуратура Новгородской области 
415 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

700  Администрация Шимского муниципального  района 
700  1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муни-
ципальных районов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

700 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах го-
родских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

700 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 



аренды за земли, находящиеся в собственности муници-
пальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

700 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением земель-
ных участков) 

700 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных му-
ниципальными районами 

700 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

700 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

700 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу  

700 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному иму-
ществу 

700 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые  расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий  

700 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые  расположены в границах городских поселений  

700 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

700 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате пе-
рераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, 
государственная собственность  на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах сельских посе-
лений и межселенных территорий муниципальных райо-
нов  

700 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате пе-
рераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских поселений 

700 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 



700 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

700 1 16 07010 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-
срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-
ным контрактом, заключенным муниципальным орга-
ном, казенным учреждением муниципального района 

700 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году 

700 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

700 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

700  2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-
пальных районов  

700 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

700 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

705 
 

Контрольно - счётная палата Шимского муници-
пального района 

705 1 13  02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

705 1 16  07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-
срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-
ным контрактом, заключенным муниципальным орга-
ном, казенным учреждением муниципального района 

705 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

792 
 

Комитет финансов Администрации Шимского  му-
ниципального района  

792 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

792 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты 
муниципальных районов 

792 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из субъекта 
Российской Федерации 

792 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

792 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

792  2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек 

792 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 



792 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
792 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

792 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

792 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

792 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

792 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

792  2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

792  2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

792 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

792 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской переписи населения 2020 
года 

792 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

792 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями 

792 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

792 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты муни-
ципальных районов  

792 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществле-
ние такого возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы 

792 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 



792 2 19 35250 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан из 
бюджетов муниципальных районов 

792 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных райо-
нов 

846  Министерство природных ресурсов, лесного хозяй-
ства и экологии Новгородской области 

846 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав   

846 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году 

846 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окру-
жающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования 

878 
 

Комитет охотничьего хозяйства и рыболовства Нов-
городской области 

878 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окру-
жающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования 

916  Администрация Губернатора Новгородской области 
916 1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 

916 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на общественный порядок и обще-
ственную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

917  

 

Комитет записи актов гражданского состояния и ор-
ганизационного обеспечения деятельности мировых 
судей Новгородской области 

917 1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 

917 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-



ния в области охраны собственности, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 

917 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны окружающей среды и природо-
пользования, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав 

917 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указан-
ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации), налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

917 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

917 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на общественный порядок и обще-
ственную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

  

Иные  доходы бюджета муниципального района, ад-
министрирование которых может осуществляться 
главными администраторами доходов бюджета му-
ниципального района, в пределах их компетенции

 
 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
1,2,3

 

 
Примечание: 
1 
– администраторами доходов бюджета муниципального района по статьям, подстатьям, подгруппам группы 

доходов «2 00 00000 00 - безвозмездные поступления» в части доходов от возврата остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (в части доходов, зачис-

ляемых в бюджет муниципального района) являются органы местного самоуправления, предоставившие соот-

ветствующие межбюджетные трансферты; 
2
 – администраторами доходов бюджета муниципального района по подстатьям, статьям, подгруппам группы 

доходов «2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы местного самоуправ-

ления муниципального района; 
3
 – в части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района, в пределах компетенции главных админи-

страторов доходов бюджета муниципального района. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 8 

 к решению Думы муниципально-
го района «О бюджете муници-
пального района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 
годов» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов 

   
       

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦС ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Администрация Шимского 
муниципального района 700 

    
306 258,5 208 113,1 221 148,7 

         Общегосударственные вопро-
сы 700 01 

   
46 610,5 41 303,6 41 070,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  му-
ниципального образования 700 01 02 

  
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Глава муниципального образо-
вания 700 01 02 70 0  00 01000 

 
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 700 01 02 70 0  00 01000 120 1 583,1 1 583,1 1 583,1 
Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций 700 01 04 

  
27 780,6 26 129,3 26 129,3 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 01 04 72 0 00 00000 

 
27 350,3 26 129,3 26 129,3 

Подпрограмма «Развитие и ре-
формирование местного само-
управления в Шимском муни-
ципальном районе»  700 01 04 72 2 00 00000 

 
27 222,3 26 129,3 26 129,3 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 700 01 04 72 2 00 01000 

 
25 327,4 24 194,3 24 194,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 700 01 04 72 2 00 01000 120 24 276,0 23 467,9 23 467,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 04 72 2 00 01000 240 718,4 595,3 595,3 
Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 700 01 04 72 2 00 01000 320 101,9 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 700 01 04 72 2 00 01000 830 100,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 700 01 04 72 2 00 01000 850 131,1 131,1 131,1 
Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
оказанию мер социальной под-
держки обучающимся (обучав-
шимся до дня выпуска) муни-
ципальных образовательных 
организаций 700 01 04 72 2 00 70060 

 
109,1 109,1 109,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 700 01 04 72 2 00 70060 120 106,5 106,5 106,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 04 72 2 00 70060 240 2,6 2,6 2,6 



Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих  переданные от-
дельные государственные пол-
номочия области 700 01 04 72 2 00 70280 

 
1 785,8 1 825,9 1 825,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 700 01 04 72 2 00 70280 120 1 785,8 1 825,9 1 825,9 
Подпрограмма «Развитие ин-
формационного общества в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 01 04 72 4 00 00000 

 
128,0 0,0 0,0 

Расширение телекоммуникаци-
онной инфраструктуры органов 
местного самоуправления 
Шимского муниципального 
района 700 01 04 72 4 00 01021 

 
128,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 04 72 4 00 01021 240 128,0 0,0 0,0 
Непрограммные расходы 700 01 04 82 0 00 00000 

 
430,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных решений 
муниципальными казенными, 
бюджетными и автономными 
учреждениями 700 01 04 82 0 00 29990 

 
430,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 700 01 04 82 0 00 29990 830 170,3 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 700 01 04 82 0 00 29990 850 260,0 0,0 0,0 
         Судебная система 700 01 05 

  
35,4 217,1 14,2 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 01 05 72 0 00 00000 

 
35,4 217,1 14,2 

Подпрограмма «Развитие и ре-
формирование местного само-
управления в Шимском муни-
ципальном районе»  700 01 05 72 2 00 00000 

 
35,4 217,1 14,2 

Составление (изменение, до-
полнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации 700 01 05 72 2 00 51200 

 
35,4 217,1 14,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 05 72 2 00 51200 240 35,4 217,1 14,2 
Резервные фонды  700 01 11 

  
0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 700 01 11 82 0 00 00000 
 

0,0 0,0 0,0 
Резервные фонды местных ад-
министраций 700 01 11 82 0 00 63780 

 
0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 700 01 11 82 0 00 63780 870 0,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 700 01 13 

  
17 211,4 13 374,1 13 344,1 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 01 13 72 0 00 00000 

 
10 597,5 7 244,0 7 244,0 

Подпрограмма «Развитие и ре-
формирование местного само-
управления в Шимском муни-
ципальном районе»  700 01 13 72 2 00 00000 

 
10 597,5 7 244,0 7 244,0 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений 
органам местного самоуправле-
ния 700 01 13 72 2 00 01600 

 
7 884,2 6 687,5 6 687,5 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 700 01 13 72 2 00 01600 110 5 064,9 4 962,3 4 962,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 72 2 00 01600 240 2 797,3 1 675,2 1 675,2 



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 700 01 13 72 2 00 01600 850 22,0 50,0 50,0 
Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих  переданные от-
дельные государственные пол-
номочия области 700 01 13 72 2 00 70280 

 
153,1 113,0 113,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 72 2 00 70280 240 153,1 113,0 113,0 
Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушени-
ях, предусмотренных соответ-
ствующими статьями областно-
го бюджета «Об администра-
тивных правонарушениях»                                            700 01 13 72 2 00 70650 

 
3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 72 2 00 70650 240 3,5 3,5 3,5 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 700 01 13 72 2 00 72300 

 
1 838,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 72 2 00 72300 240 1 838,7 0,0 0,0 
Расходы, производимые за счет 
иных межбюджетных транс-
фертов 700 01 13 72 2 00 77040 

 
237,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 72 2 00 77040 240 237,2 0,0 0,0 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение ком-
мунальных услуг за счет 
средств местного бюджета 700 01 13 72 2 00 S2300 

 
480,8 440,0 440,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 72 2 00 S2300 240 480,8 440,0 440,0 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической куль-
туры и спорта в Шимском му-
ниципальном районе» 700 01 13 77 0 00 00000 

 
218,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие мероприя-
тия в области образования, фи-
зической культуры и спорта» 700 01 13 77 4 00 00000 

 
218,1 0,0 0,0 

Лицензионное сопровождение 
программных продуктов для 
муниципальных учреждений 700 01 13 77 4 00 62390 

 
218,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 77 4 00 62390 240 218,1 0,0 0,0 
Непрограммные расходы 700 01 13 82 0 00 00000 

 
6 395,8 6 130,1 6 100,1 

Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
подготовке и проведению Все-
российской переписи населения 700 01 13 82 0 00 54690 

 
163,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 82 0 00 54690 240 163,0 0,0 0,0 
Непрограммные расходы в сфе-
ре управления 700 01 13 82 2 00 00000 

 
6 232,8 6 130,1 6 100,1 



Обеспечение деятельности 
учреждений по оказанию услуг 
в области бухгалтерского учета 700 01 13 82 2 00 01700 

 
5 403,4 5 403,4 5 403,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 700 01 13 82 2 00 01700 110 5 161,4 5 161,4 5 161,4 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 82 2 00 01700 240 242,0 242,0 242,0 
Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий в 
сфере государственной реги-
страции актов гражданского 
состояния 700 01 13 82 2 00 59300 

 
717,7 726,7 696,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 700 01 13 82 2 00 59300 120 601,7 726,7 696,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 82 2 00 59300 240 116,0 0,0 0,0 
Расходы, производимые за счет 
иных межбюджетных транс-
фертов 700 01 13 82 0 00 77040 

 
111,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 01 13 82 0 00 77040 240 111,7 0,0 0,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 700 03 

   
0,0 37,4 37,4 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, пожарная 
безопасность 700 03 10 

  
0,0 37,4 37,4 

Муниципальная программа 
«Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техноген-
ного характера в Шимском му-
ниципальном районе» 700 03 10 74 0 00 00000 

 
0,0 37,4 37,4 

Мероприятия по предупрежде-
нию  и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 700 03 10 74 0 00 23730 

 
0,0 37,4 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 03 10 74 0 00 23730 240 0,0 37,4 37,4 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельно-
сти 700 03 14 

  
0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонаруше-
ний, терроризма и экстремизма 
в Шимском муниципальном 
районе" 700 03 14 91 0 00 00000 

 
0,0 0,0 0,0 

Организация информирования 
граждан о действиях при угрозе 
возникновения террористиче-
ских актов в местах массового 
пребывания 700 03 14 91 0 00 23740 

 
0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 03 14 91 0 00 23740 240 0,0 0,0 0,0 

         Национальная экономика 700 04 
   

39 825,0 17 064,8 17 105,3 
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство 700 04 05 

  
65,1 65,1 65,1 

Муниципальная программа 
«Развитие агропромышленного 
комплекса Шимского  муници-
пального района» 700 04 05 87 0 00 00000 

 
65,1 65,1 65,1 



Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 700 04 05 87 0 00 70720 

 
65,1 65,1 65,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 04 05 87 0 00 70720 240 65,1 65,1 65,1 
Транспорт 700 04 08 

  
12 270,2 12 270,2 12 270,2 

Непрограммные расходы 700 04 08 82 0 00 00000 
 

12 270,2 12 270,2 12 270,2 
Расходы, связанные с осу-
ществлением регулярных пере-
возок пассажиров и багажа ав-
томобильным транспортом об-
щего пользования по регулиру-
емым тарифам в пригородном 
сообщении в границах Шим-
ского муниципального района 700 04 08 82 0 00 64110 

 
12 270,2 12 270,2 12 270,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 04 08 82 0 00 64110 240 12 270,2 12 270,2 12 270,2 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 700 04 09 

  
23 141,2 4 212,2 4 252,7 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие сети автомобильных дорог 
местного значения Шимского 
муниципального района, повы-
шение безопасности дорожного 
движения в Шимском муници-
пальном районе» 700 04 09 73 0 00 00000 

 
23 141,2 4 212,2 4 252,7 

Подпрограмма «Совершенство-
вание и развитие сети  автомо-
бильных дорог местного значе-
ния Шимского муниципального 
района» 700 04 09 73 1 00 00000 

 
23 141,2 4 212,2 4 252,7 

Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения 700 04 09 73 1 00 71510 

 
2 830,0 1 886,0 1 886,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 04 09 73 1 00 71510 240 2 830,0 1 886,0 1 886,0 
Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов 
Правительства Новгородской 
области по вопросам проекти-
рования, строительства, рекон-
струкции, капитального ремон-
та и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения из областно-
го бюджета 700 04 09 73 1 00 71530 

 
17 260,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 04 09 73 1 00 71530 240 17 260,7 0,0 0,0 
Реализация мероприятий под-
программы «Совершенствова-
ние и развитие сети  автомо-
бильных дорог местного значе-
ния Шимского муниципального 
района» муниципальной про-
граммы «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных 
дорог местного значения Шим-
ского муниципального района, 
повышение безопасности до-
рожного движения в Шимском 
муниципальном районе» 700 04 09 73 1 00 99990 

 
2 722,1 2 052,8 2 271,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 04 09 73 1 00 99990 240 2 722,1 2 052,8 2 271,7 



Софинансирование субсидии на 
осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного  значения 700 04 09 73 1 00 S1510 

 
150,0 95,0 95,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 04 09 73 1 00 S1510 240 150,0 95,0 95,0 
Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов 
Правительства Новгородской 
области по вопросам проекти-
рования, строительства, рекон-
струкции, капитального ремон-
та и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения из бюджета 
муниципального района 700 04 09 73 1 00 S1530 

 
178,4 178,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 04 09 73 1 00 S1530 240 178,4 178,4 0,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 700 04 12 

  
4 348,5 517,3 517,3 

Муниципальная программа 
«Развитие системы управления 
имуществом в Шимском муни-
ципальном районе» 700 04 12 75 0 00 00000 

 
4 348,5 415,0 415,0 

Подпрограмма «Развитие си-
стемы управления имуществом 
в Шимском муниципальном 
районе» 700 04 12 75 1 00 00000 

 
4 348,5 415,0 415,0 

Проведение ремонтных работ в 
зданиях и сооружениях, обес-
печивающих водоснабжение и 
водоотведение 700 04 12 75 1 00 62850 

 
599,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 04 12 75 1 00 62850 240 599,6 0,0 0,0 
Реализация мероприятий муни-
ципальной программы «Разви-
тие системы управления иму-
ществом в Шимском муници-
пальном районе» 700 04 12 75 1 00 99990 

 
3 748,9 415,0 415,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 04 12 75 1 00 99990 240 2 348,9 415,0 415,0 
Бюджетные инвестиции 700 04 12 75 1 00 99990 410 1 400,0 0,0 0,0 
Непрограммные расходы 700 04 12 82 0 00 00000 

 
0,0 102,3 102,3 

Утверждение генеральных пла-
нов сельских поселений, правил 
землепользования и застройки, 
утверждение подготовленной 
на основе генеральных планов 
сельских поселений документа-
ции по планировке территории 700 04 12 82 0 00 64220 

 
0,0 102,3 102,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 04 12 82 0 00 64220 240 0,0 102,3 102,3 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 700 05 

   
12 493,1 1 246,3 1 246,3 

Жилищное хозяйство 700 05 01 
  

5 628,1 846,3 846,3 
Непрограммные расходы 700 05 01 82 0 00 00000 

 
4 331,8 0,0 0,0 

Резервные фонды местных ад-
министраций 700 05 01 82 0 00 63780 

 
4 331,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 05 01 82 0 00 63780 240 4 331,8 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных усло-
вий граждан и повышение каче-
ства жилищно-коммунальных 
услуг в Шимском муниципаль-
ном районе» 700 05 01 86 0 00 00000 

 
1 296,3 796,3 796,3 



 Подпрограмма «Капитальный 
ремонт муниципального жи-
лищного фонда Шимского му-
ниципального района» 700 05 01 86 1 00 00000 

 
1 296,3 796,3 796,3 

Реализация мероприятий под-
программы «Капитальный ре-
монт муниципального жилищ-
ного фонда Шимского муници-
пального района» 700 05 01 86 1 00 62500 

 
1 296,3 796,3 796,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 05 01 86 1 00 62500 240 1 296,3 796,3 796,3 
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности в Шимском муниципаль-
ном районе» 700 05 01 93 0 00 00000 

 
0,0 50,0 50,0 

Мероприятия по энергосбере-
жению и повышению энергети-
ческой эффективности в жи-
лищном фонде 700 05 01 93 0 00 62750 

 
0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 05 01 93 0 00 62750 240 0,0 50,0 50,0 
Коммунальное хозяйство 700 05 02 

  
6 340,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных усло-
вий граждан и повышение каче-
ства жилищно-коммунальных 
услуг в Шимском муниципаль-
ном районе» 700 05 02 86 0 00 00000 

 
6 340,0 400,0 400,0 

Подпрограмма «Развитие ин-
фраструктуры водоснабжения, 
водоотведения, электроснабже-
ния населенных пунктов Шим-
ского муниципального района» 700 05 02 86 2 00 00000 

 
6 340,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидии му-
ниципальным унитарным пред-
приятиям на финансовое обес-
печение затрат, связанных с 
деятельностью предприятия, на 
погашение просроченной кре-
диторской задолженности 700 05 02 86 2 00 23637 

 
4 200,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим 
лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 700 05 02 86 2 00 23637 810 4 200,0 0,0 0,0 
Реализация мероприятий под-
программы «Развитие инфра-
структуры водоснабжения, во-
доотведения, электроснабжения 
населенных пунктов Шимского 
муниципального района» 700 05 02 86 2 00 62600 

 
2 140,0 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 05 02 86 2 00 62600 240 140,0 400,0 400,0 
Бюджетные инвестиции 700 05 02 86 2 00 62600 410 2 000,0 0,0 0,0 

         Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 700 05 05 

  
525,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 700 05 05 82 0 00 00000 
 

525,0 0,0 0,0 
Участие в уставном фонде 
межмуниципальной организа-
ции 700 05 05 82 0 00 23560  

 
25,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции иным 
юридическим лицам 700 05 05 82 0 00 23560  450 25,0 0,0 0,0 
Внесение вклада в имущество 
межмуниципальной органи-
зации 700 05 05 82 0 00 23670 

 
500,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 700 05 05 82 0 00 23670 850 500,0 0,0 0,0 

         Охрана окружающей среды 700 06 
   

0,0 0,0 13 228,0 
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 700 06 05 

  
0,0 0,0 13 228,0 



Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды и 
экологической безопасности 
Шимского муниципального 
района" 700 06 05 92 0 00 00000 

 
0,0 0,0 13 228,0 

Федеральный проект  "Чистая 
страна" 700 06 05 92 0 G1 00000 

 
0,0 0,0 13 228,0 

Организация деятельности по 
захоронению твердых комму-
нальных отходов в части ре-
культивации земельного участ-
ка, загрязненного в результате 
расположения на нем объектов 
размещения отходов,  вблизи д. 
Теребутицы  Шимского района 700 06 05 92 0 G1 N2420 

 
0,0 0,0 13 228,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 06 05 92 0 G1 N2420 240 0,0 0,0 13 228,0 

         Образование 700 07 
  

 
151 411,3 119 757,0 119 757,0 

Дошкольное образование 700 07 01 
  

39 123,7 33 918,9 33 918,9 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической куль-
туры и спорта в Шимском му-
ниципальном районе» 700 07 01 77 0 00 00000 

 
39 123,7 33 918,9 33 918,9 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образова-
ния Шимского муниципального 
района» 700 07 01 77 1 00 00000 

 
39 123,7 33 918,9 33 918,9 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений 
органам местного самоуправле-
ния, реализующих полномочия 
в сфере образования 700 07 01 77 1 00 01500 

 
14 223,0 14 365,1 14 365,1 

Обеспечение деятельности до-
школьных образовательных 
учреждений 700 07 01 77 1 00 01510 

 
14 223,0 14 365,1 14 365,1 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 700 07 01 77 1 00 01510 320 558,1 643,8 643,8 
Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 01510 620 13 664,9 13 721,3 13 721,3 
Организация питьевого режима 
в дошкольных и общеобразова-
тельных организациях 700 07 01 77 1 00 63250 

 
48,0 48,0 48,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 63250 620 48,0 48,0 48,0 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных до-
школьных образовательных 
организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных об-
щеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в 
муниципальных общеобразова-
тельных организациях в части 
расходов на оплату труда ра-
ботникам образовательных ор-
ганизаций, технические сред-
ства обучения, расходные мате-
риалы и хозяйственные нужды 
образовательных организаций, 
на организацию обучения по 
основным общеобразователь-
ным программам на дому, воз-
мещение расходов за пользова-
ние услугой доступа к инфор-
мационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, организующих обучение 
детей-инвалидов с использова-
нием дистанционных образова-
тельных технологий 700 07 01 77 1 00 70040 

 
18 731,7 18 165,2 18 165,2 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 70040 620 18 731,7 18 165,2 18 165,2 



Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
оказанию мер социальной под-
держки обучающимся (обучав-
шимся до дня выпуска) муни-
ципальных образовательных 
организаций 700 07 01 77 1 00 70060 

 
15,3 8,0 8,0 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 700 07 01 77 1 00 70060 320 15,3 8,0 8,0 
Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности муниципальных до-
школьных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, муниципальных органи-
заций дополнительного образо-
вания детей 700 07 01 77 1 00 72120 

 
857,8 298,4 298,4 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 72120 620 857,8 298,4 298,4 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 700 07 01 77 1 00 72300 

 
3 684,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 72300 620 3 684,5 0,0 0,0 
Реализация мероприятий под-
программы «Развитие до-
школьного и общего образова-
ния Шимского муниципального 
района» муниципальной про-
граммы «Развитие образования, 
физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном 
районе» 

700 07 01 77 1 00 99990 
 

498,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 

700 07 01 77 1 00 99990 620 498,3 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности дошкольных образо-
вательных учреждений, обще-
образовательных учреждений, 
учреждений по внешкольной 
работе 700 07 01 77 1 00 S2120 

 
214,4 74,6 74,6 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 S2120 620 214,4 74,6 74,6 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение ком-
мунальных услуг за счет 
средств местного бюджета 700 07 01 77 1 00 S2300 

 
850,7 959,6 959,6 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 S2300 620 850,7 959,6 959,6 

         Общее образование 700 07 02 
 

 
96 775,9 78 296,9 78 296,9 

Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической куль-
туры и спорта в Шимском му-
ниципальном районе» 700 07 02 77 0 00 00000 

 
96 775,9 78 296,9 78 296,9 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образова-
ния Шимского муниципального 
района» 700 07 02 77 1 00 00000 

 
96 775,9 78 296,9 78 296,9 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений 
органам местного самоуправле-
ния, реализующих полномочия 
в сфере образования 700 07 02 77 1 00 01500 

 
5 874,1 5 556,3 5 556,3 

Обеспечение деятельности об-
щеобразовательных учрежде-
ний 700 07 02 77 1 00 01520 

 
5 874,1 5 556,3 5 556,3 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 01520 620 5 874,1 5 556,3 5 556,3 



Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руковод-
ство педагогическим работни-
кам муниципальных общеобра-
зовательных организаций (ис-
точником финансового обеспе-
чения которых является иной 
межбюджетный трансферт из 
федерального бюджета) 700 07 02 77 1 00 53031 

 
5 077,8 5 077,8 5 077,8 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 53031 620 5 077,8 5 077,8 5 077,8 
Организация питьевого режима 
в дошкольных и общеобразова-
тельных организациях 700 07 02 77 1 00 63250 

 
52,0 52,0 52,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 63250 620 52,0 52,0 52,0 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных до-
школьных образовательных 
организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных об-
щеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в 
муниципальных общеобразова-
тельных организациях в части 
расходов на оплату труда ра-
ботникам образовательных ор-
ганизаций, технические сред-
ства обучения, расходные мате-
риалы и хозяйственные нужды 
образовательных организаций, 
на организацию обучения по 
основным общеобразователь-
ным программам на дому, воз-
мещение расходов за пользова-
ние услугой доступа к инфор-
мационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, организующих обучение 
детей-инвалидов с использова-
нием дистанционных образова-
тельных технологий 700 07 02 77 1 00 70040 

 
57 272,6 55 219,1 55 219,1 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 70040 620 57 272,6 55 219,1 55 219,1 
Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
оказанию мер социальной под-
держки обучающимся (обучав-
шимся до дня выпуска) муни-
ципальных образовательных 
организаций 700 07 02 77 1 00 70060 

 
8 600,8 7 932,0 7 932,0 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 700 07 02 77 1 00 70060 320 886,2 1 052,3 1 052,3 
Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 70060 620 7 714,6 6 879,7 6 879,7 
Обеспечение организаций, 
осуществляющих образова-
тельную деятельность по обра-
зовательным программам 
начального общего, основного 
общего и среднего общего об-
разования, учебниками и учеб-
ными пособиями 700 07 02 77 1 00 70500 

 
402,5 402,5 402,5 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 70500 620 402,5 402,5 402,5 



Обеспечение доступа к инфор-
мационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по образовательным програм-
мам начального общего, основ-
ного общего и среднего общего 
образования 700 07 02 77 1 00 70570 

 
94,7 94,7 94,7 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 70570 620 94,7 94,7 94,7 
Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руковод-
ство в муниципальных образо-
вательных организациях, реали-
зующих общеобразовательные 
программы начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования 700 07 02 77 1 00 70630 

 
807,6 821,6 821,6 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 70630 620 807,6 821,6 821,6 
Приобретение или изготовле-
ние бланков документов об об-
разовании и (или) о квалифика-
ции муниципальными образо-
вательными организациями 700 07 02 77 1 00 72080 

 
16,0 16,0 16,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 72080 620 16,0 16,0 16,0 
Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности муниципальных до-
школьных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, муниципальных органи-
заций дополнительного образо-
вания детей 700 07 02 77 1 00 72120 

 
789,7 344,0 344,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 72120 620 789,7 344,0 344,0 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 700 07 02 77 1 00 72300 

 
8 162,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 72300 620 8 162,0 0,0 0,0 
 Реализация муниципальных 
проектов, реализуемых в рам-
ках кластеров 700 07 02 77 1 00 72360 

 
21,0 

  Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 72360 620 21,0 0,0 0,0 
Реализация мероприятий под-
программы «Развитие до-
школьного и общего образова-
ния Шимского муниципального 
района» муниципальной про-
граммы «Развитие образования, 
физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном 
районе» 700 07 02 77 1 00 99990 

 
1 463,3 199,6 199,6 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 99990 620 1 463,3 199,6 199,6 
 Мероприятия по организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образователь-
ных организациях 700 07 02 77 1 00 L3041 

 
4 308,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 L3041 620 4 308,4 0,0 0,0 
Софинансирование расходов по 
приобретению или изготовле-
нию бланков документов об 
образовании и (или) о квалифи-
кации муниципальными обра-
зовательным организациям 700 07 02 77 1 00 S2080 

 
1,8 1,8 1,8 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 S2080 620 1,8 1,8 1,8 



Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности дошкольных образо-
вательных учреждений, обще-
образовательных учреждений, 
учреждений по внешкольной 
работе 700 07 02 77 1 00 S2120 

 
197,4 86,0 86,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 S2120 620 197,4 86,0 86,0 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение ком-
мунальных услуг за счет 
средств местного бюджета 700 07 02 77 1 00 S2300 

 
2 020,7 1 930,1 1 930,1 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 S2300 620 2 020,7 1 930,1 1 930,1 
Федеральный проект "Совре-
менная школа" 700 07 02 77 1 E1 00000 

 
1 568,5 563,4 563,4 

Обеспечение деятельности цен-
тров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в об-
щеобразовательных муници-
пальных организациях области 700 07 02 77 1 E1 70020 

 
763,5 563,4 563,4 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 E1 70020 620 763,5 563,4 563,4 
Финансовое обеспечение дея-
тельности центров образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразователь-
ных муниципальных организа-
циях области 700 07 02 77 1 E1 71370 

 
100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 E1 71370 620 100,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение дея-
тельности центров образования 
естественно-научной и техно-
логической направленностей в 
муниципальных общеобразова-
тельных организациях области, 
расположенных в сельской 
местности и малых городах 700 07 02 77 1 E1 72330 

 
705,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 E1 72330 620 705,0 0,0 0,0 
Федеральный проект "Цифро-
вая образовательная среда" 700 07 02 77 1 E4 00000 

 
45,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение внед-
рения и функционирования це-
левой модели цифровой обра-
зовательной среды в общеобра-
зовательных муниципальных 
организациях области 700 07 02 77 1 E4 71380 

 
45,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 E4 71380 620 45,0 0,0 0,0 

         Дополнительное образование 
детей 700 07 03 

  
14 856,3 6 802,5 6 802,5 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры и туризма 
Шимского муниципального 
района» 700 07 03 76 0 00 00000 

 
10 962,8 4 121,3 4 121,3 

Подпрограмма «Культура 
Шимского муниципального 
района» 700 07 03 76 1 00 00000 

 
10 962,8 4 121,3 4 121,3 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений 
органам местного самоуправле-
ния реализующих полномочия в 
сфере образования 700 07 03 76 1 00 01500 

 
4 025,8 3 879,9 3 879,9 

Обеспечение деятельности дет-
ских школ искусств 700 07 03 76 1 00 01540 

 
4 025,8 3 879,9 3 879,9 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 07 03 76 1 00 01540 610 4 025,8 3 879,9 3 879,9 
Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности муниципальных 
учреждений 700 07 03 76 1 00 62120 

 
129,3 0,0 0,0 



Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 07 03 76 1 00 62120 610 129,3 0,0 0,0 
Иные межбюджетные транс-
ферты бюджетам муниципаль-
ных районов, муниципальных 
округов, городского округа об-
ласти на частичную компенса-
цию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 700 07 03 76 1 00 71410 

 
243,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 07 03 76 1 00 71410 610 243,3 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 700 07 03 76 1 00 72300 

 
577,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 07 03 76 1 00 72300 610 577,5 0,0 0,0 
Проведение ремонтов зданий 
муниципальных учреждений, 
подведомственных органам 
местного самоуправления, реа-
лизующих полномочия в сфере 
культуры 700 07 03 76 1 00 S2200 

 
0,0 89,2 89,2 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 07 03 76 1 00 S2200 610 0,0 89,2 89,2 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение ком-
мунальных услуг за счет 
средств местного бюджета 700 07 03 76 1 00 S2300 

 
156,1 152,2 152,2 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 07 03 76 1 00 S2300 610 156,1 152,2 152,2 
Федеральный проект "Культур-
ная среда" 700 07 03 76 1 A1 00000 

 
5 830,8 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры 
(мероприятия по модернизации 
муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств) 700 07 03 761 A1 55193 

 
5 830,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 07 03 761 A1 55193 610 5 830,8 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие до-
полнительного образования 
Шимского муниципального 
района» 700 07 03 77 2 00 00000 

 
3 893,5 2 681,2 2 681,2 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений 
органам местного самоуправле-
ния реализующих полномочия в 
сфере образования 700 07 03 77 2 00 01500 

 
2 692,4 2 412,9 2 412,9 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной 
работе с детьми 700 07 03 77 2 00 01530 

 
2 692,4 2 412,9 2 412,9 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 01530 620 2 692,4 2 412,9 2 412,9 
Иные межбюджетные транс-
ферты бюджетам муниципаль-
ных районов, муниципальных 
округов, городского округа об-
ласти на частичную компенса-
цию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 700 07 03 77 2 00 71410 

 
85,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 71410 620 85,9 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности муниципальных до-
школьных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, муниципальных органи-
заций дополнительного образо-
вания детей 700 07 03 77 2 00 72120 

 
213,4 84,7 84,7 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 72120 620 213,4 84,7 84,7 



Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 700 07 03 77 2 00 72300 

 
676,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 72300 620 676,6 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности дошкольных образо-
вательных учреждений, обще-
образовательных учреждений, 
учреждений по внешкольной 
работе 700 07 03 77 2 00 S2120 

 
53,4 21,2 21,2 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 S2120 620 53,4 21,2 21,2 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение ком-
мунальных услуг за счет 
средств местного бюджета 700 07 03 77 2 00 S2300 

 
171,8 162,4 162,4 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 S2300 620 171,8 162,4 162,4 

         Молодежная политика  700 07 07 
  

623,6 704,7 704,7 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической куль-
туры и спорта в Шимском му-
ниципальном районе» 700 07 07 77 0 00 00000 

 
623,6 664,7 664,7 

Подпрограмма «Развитие до-
полнительного образования 
Шимского муниципального 
района» 700 07 07 77 2 00 00000 

 
623,6 664,7 664,7 

Оздоровление детей 700 07 07 77 2 00 63520 
 

623,6 664,7 664,7 
Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 07 77 2 00 63520 620 623,6 664,7 664,7 
Муниципальная программа 
«Комплексные меры противо-
действия наркомании и зависи-
мости от других психоактивных 
веществ в Шимском муници-
пальном районе» 700 07 07 88 0  00 00000 

 
0,0 15,0 15,0 

Реализация мероприятий под-
программы «Комплексные ме-
ры противодействия наркома-
нии и зависимости от других 
психоактивных веществ в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 07 07 88 0 00 99990 

 
0,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 07 07 88 0 00 99990 240 0,0 15,0 15,0 
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной полити-
ки в Шимском муниципальном 
районе» 700 07 07 90 0 00 00000 

 
0,0 25,0 25,0 

Подпрограмма «Вовлечение 
молодежи Шимского муници-
пального района в социальную 
практику» 700 07 07 90 1 00 00000 

 
0,0 25,0 25,0 

Реализация подпрограммы «Во-
влечение молодежи Шимского 
муниципального района в соци-
альную практику» 700 07 07 90 1 00 99990 

 
0,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 07 07 90 1 00 99990 240 0,0 25,0 25,0 
Другие вопросы в области 
образования 700 07 09 

  
31,8 34,0 34,0 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 07 09 72 0 00 00000 

 
0,0 10,0 10,0 



Подпрограмма «Совершенство-
вание и развитие муниципаль-
ной службы в Шимском муни-
ципальном районе» 700 07 09 72 1 00 00000 

 
0,0 10,0 10,0 

Организация профессионально-
го образования и дополнитель-
ного профессионального обра-
зования выборных лиц, служа-
щих и муниципальных служа-
щих муниципального района 700 07 09 72 1 00 62280 

 
0,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 07 09 72 1 00 62280 240 0,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической куль-
туры и спорта в Шимском му-
ниципальном районе» 700 07 09 77 0 00 00000 

 
13,8 24,0 24,0 

Подпрограмма «Развитие до-
полнительного образования 
Шимского муниципального 
района» 700 07 09 77 2 00 00000 

 
13,8 24,0 24,0 

Социальная поддержка обуча-
ющихся 700 07 09 77 2 00 63270 

 
13,8 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 07 09 77 2 00 63270 240 5,0 6,0 6,0 
Стипендии 700 07 09 77 2 00 63270 340 8,8 18,0 18,0 
Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 07 09 79 0 00 00000 

 
18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенство-
вание и развитие муниципаль-
ной службы в Шимском муни-
ципальном районе» 700 07 09 79 3 00 00000 

 
18,0 0,0 0,0 

Организация  дополнительного 
профессионального образова-
ния  и участия в семинарах 
служащих, муниципальных 
служащих Новгородской обла-
сти, а также работников муни-
ципальных  учреждений в сфере 
повышения эффективности 
бюджетных расходов 700 07 09 79 3 00 71340 

 
18,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 07 09 79 3 00 71340 240 18,0 0,0 0,0 

         Культура, кинематография 700 08 
   

41 639,8 25 339,0 25 339,0 
Культура 700 08 01 

  
41 639,8 25 339,0 25 339,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры и туризма 
Шимского муниципального 
района» 700 08 01 76 0 00 00000 

 
41 463,4 25 339,0 25 339,0 

Подпрограмма «Культура 
Шимского муниципального 
района» 700 08 01 76 1 00 00000 

 
41 413,4 25 199,0 25 199,0 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений 
органам местного самоуправле-
ния реализующих полномочия в 
сфере культуры 700 08 01 76 1 00 01400 

 
23 144,3 22 556,2 22 556,2 

Обеспечение деятельности 
культурно-досуговых центров 700 08 01 76 1 00 01410 

 
16 760,9 16 333,1 16 333,1 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 01410 610 16 760,9 16 333,1 16 333,1 
Обеспечение деятельности биб-
лиотек 700 08 01 76 1 00 01420 

 
6 383,4 6 223,1 6 223,1 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 01420 610 6 383,4 6 223,1 6 223,1 



Иные межбюджетные транс-
ферты бюджетам муниципаль-
ных районов, муниципальных 
округов, городского округа об-
ласти на частичную компенса-
цию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 700 08 01 76 1 00 71410 

 
3 182,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 71410 610 3 182,3 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 700 08 01 76 1 00 72300 

 
6 161,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 72300 610 6 161,4 0,0 0,0 
Обеспечение развития и укреп-
ления материально-технической 
базы домов культуры, подве-
домственных органам местного 
самоуправления муниципаль-
ных районов области, реализу-
ющим полномочия в сфере 
культуры, в населённых пунк-
тах с числом жителей до 50 тыс. 
человек 700 08 01 76 1 00 L4670 

 
1 485,2 1 339,4 1 339,4 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 L4670 610 1 485,2 1 339,4 1 339,4 
Поддержка отрасли культуры за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Фе-
дерации (Модернизация биб-
лиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных общедоступ-
ных библиотек) 700 08 01 76 1 00 L519F 

 
61,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 L519F 610 61,1 0,0 0,0 
Проведение ремонтов зданий 
муниципальных учреждений, 
подведомственных органам 
местного самоуправления, реа-
лизующих полномочия в сфере 
культуры 700 08 01 76 1 00 S2200 

 
79,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 S2200 610 79,4 0,0 0,0 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение ком-
мунальных услуг за счет 
средств местного бюджета 700 08 01 76 1 00 S2300 

 
1 610,1 1 303,4 1 303,4 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 S2300 610 1 610,1 1 303,4 1 303,4 
Федеральный проект "Культур-
ная среда" 700 08 01 76 1 A1 00000 

 
5 689,6 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры 
(обеспечение учреждений куль-
туры специализированным ав-
тотранспортом для обслужива-
ния населения, в том числе 
сельского населения) 700 08 01 76 1 A1 55192 

 
5 689,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 A1 55192 610 5 689,6 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие ту-
ризма и туристской деятельно-
сти в Шимском муниципальном 
районе» 700 08 01 76 2 00 00000 

 
50,0 140,0 140,0 

Мероприятия по благоустрой-
ству усадебного парка, фрукто-
вого сада в рамках подпроекта 
«Реставрация Ансамбля Путе-
вого дворца: Путевой дворец, 
амбар каменный; ограда с воро-
тами; усадебный парк; фрукто-
вый сад» в д. Коростынь 700 08 01 76 2 00 62320  

 
0,0 140,0 140,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 08 01 76 2 00 62320  240 0,0 140,0 140,0 

Реализация муниципальных 
проектов, реализуемых в рам-
ках кластеров 700 08 01 76 2 00 72360 

 
50,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 2 00 72360 610 50,0 0,0 0,0 
Непрограммные расходы 700 08 01 82 0 00 00000 

 
176,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных решений 
муниципальными казенными, 
бюджетными и автономными 
учреждениями 700 08 01 82 0 00 29990 

 
176,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 82 0 00 29990 610 176,4 0,0 0,0 
Социальная политика 700 10 

   
13 952,2 3 001,3 3 001,3 

Пенсионное обеспечение 700 10 01 
  

2 293,1 2 293,1 2 293,1 
Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 10 01 72 0 00 00000 

 
2 293,1 2 293,1 2 293,1 

Подпрограмма «Совершенство-
вание и развитие муниципаль-
ной службы в Шимском муни-
ципальном районе» 700 10 01 72 1 00 00000 

 
2 293,1 2 293,1 2 293,1 

Доплаты к пенсиям государ-
ственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных служащих 700 10 01 72 1 00 61010 

 
2 293,1 2 293,1 2 293,1 

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 700 10 01 72 1 00 61010 310 2 293,1 2 293,1 2 293,1 
Охрана семьи и детства 700 10 04 

  
11 659,1 678,2 678,2 

Муниципальная программа 
«Развитие системы управления 
имуществом в Шимском муни-
ципальном районе» 700 10 04 75 0 00 00000 

 
4 966,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Улучшение 
жилищных условий детей-сирот 
и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, а так же лиц 
из числа детей-сирот, и детей, 
оставшихся без попечения ро-
дителей» 700 10 04 75 2 00 00000 

 
4 966,7 0,0 0,0 

Обеспечение жилыми помеще-
ниями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро-
дителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей  700 10 04 75 2  00 N0821 

 
4 966,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 700 10 04 75 2  00 N0821 410 4 966,7 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической куль-
туры и спорта в Шимском му-
ниципальном районе» 700 10 04 77 0 00 00000 

 
6 692,4 678,2 678,2 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие мероприя-
тия в области образования, фи-
зической культуры и спорта» 700 10 04 77 4 00 00000 

 
6 692,4 678,2 678,2 

Компенсация родительской 
платы родителям (законным 
представителям) детей, посе-
щающих  образовательные ор-
ганизации, реализующие обра-
зовательную программу до-
школьного образования 700 10 04 77 4 00 70010 

 
302,4 678,2 678,2 

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 700 10 04 77 4 00 70010 310 302,4 678,2 678,2 
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причи-
тающееся  приемному родите-
лю 700 10 04 77 4 00 70130 

 
6 390,0 0,0 0,0 



Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 700 10 04 77 4 00 70130 310 3 822,8 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 700 10 04 77 4 00 70130 320 2 567,2 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
социальной политики 700 10 06 

  
0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной полити-
ки в Шимском муниципальном 
районе»  700 10 06 90 0 00 00000 

 
0,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Патриотиче-
ское воспитание населения 
Шимского муниципального 
района»  700 10 06 90 2 00 00000 

 
0,0 30,0 30,0 

Реализация подпрограммы 
«Патриотическое воспитание 
населения Шимского муници-
пального района» 700 10 06 90 2 00 99990 

 
0,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 10 06 90 2 00 99990 240 0,0 30,0 30,0 
Физическая культура и спорт 700 11 

   
326,6 363,7 363,7 

Физическая культура  700 11 01 
  

326,6 363,7 363,7 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической куль-
туры и спорта в Шимском му-
ниципальном районе» 700 11 01 77 0 00 00000 

 
326,6 363,7 363,7 

Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры и массового 
спорта в Шимском муници-
пальном районе» 700 11 01 77 3 00 00000 

 
326,6 363,7 363,7 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной 
работе с детьми 700 11 01 77 3 00 01530 

 
321,7 321,7 321,7 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 11 01 77 3 00 01530 620 321,7 321,7 321,7 
Реализация мероприятий под-
программы «Развитие физиче-
ской культуры и массового 
спорта в Шимском муници-
пальном районе» муниципаль-
ной программы «Развитие обра-
зования, физической культуры 
и спорта в Шимском муници-
пальном районе» 700 11 01 77 3 00 99990 

 
4,9 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 700 11 01 77 3 00 99990 240 4,9 42,0 42,0 
         Контрольно-счётная палата 
Шимского муниципального 
района 705 

    
1 337,5 1 284,5 1 284,5 

Общегосударственные вопро-
сы 705 01 

   
1 337,5 1 284,5 1 284,5 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 705 01 06 

  
1 337,5 1 284,5 1 284,5 

Председатель Контрольно-
счётной палаты Шимского му-
ниципального района 705 01 06 80 0 00 01000 

 
810,1 757,1 757,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 705 01 06 80 0 00 01000 120 716,6 716,6 716,6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 705 01 06 80 0 00 01000 240 93,5 40,5 40,5 
Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих  переданные 
полномочия поселений по 
внешнему контролю 705 01 06 81 0 00 02000 

 
527,4 527,4 527,4 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 705 01 06 81 0 00 02000 120 513,3 513,3 513,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 705 01 06 81 0 00 02000 240 14,1 14,1 14,1 

         Комитет финансов Админи-
страции Шимского 

        Комитет финансов Админи-
страции Шимского муници-
пального района 792 

    
22 924,4 23 641,4 28 161,0 

Общегосударственные вопро-
сы 792 01 

   
7 065,0 11 503,5 16 040,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 792 01 06 

  
5 049,3 4 975,3 4 975,9 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 01 06 79 0 00 00000 

 
5 049,3 4 975,3 4 975,9 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, управле-
ние муниципальным долгом 
Шимского муниципального 
района» 792 01 06 79 1 00 00000 

 
4 898,5 4 823,7 4 824,3 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 792 01 06 79 1 00  01000 

 
4 888,0 4 813,2 4 813,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 792 01 06 79 1 00  01000 120 4 733,5 4 699,3 4 699,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 792 01 06 79 1 00  01000 240 154,5 113,9 114,5 
Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих переданные от-
дельные государственные пол-
номочия области 792 01 06 79 1 00 70280 

 
10,5 10,5 10,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 792 01 06 79 1 00 70280 120 10,5 10,5 10,5 
Подпрограмма «Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов Шимского муници-
пального района» 792 01 06 79 3 00 00000 

 
150,8 151,6 151,6 

Реализация мероприятий под-
программы «Повышение эф-
фективности бюджетных рас-
ходов Шимского муниципаль-
ного района» муниципальной 
программы «Управление муни-
ципальными финансами Шим-
ского муниципального района» 792 01 06 79 3 00 99990 

 
150,8 151,6 151,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 792 01 06 79 3 00 99990 240 150,8 151,6 151,6 
Другие общегосударственные 
вопросы 792 01 13 

  
2 015,7 6 528,2 11 064,8 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 01 13 79 0 00 00000 

 
2 015,7 180,2 180,2 

Подпрограмма «Финансовая 
поддержка муниципальных об-
разований, входящих в состав 
территории Шимского муници-
пального района» 792 01 13 79 2 00 00000 

 
2 015,7 180,2 180,2 



Финансовое обеспечение пер-
воочередных расходов бюдже-
тов поселений, входящих в со-
став территории Шимского му-
ниципального района 792 01 13 79 2 00 61400 

 
1 835,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-
ферты 792 01 13 79 2 00 61400 540 1 835,5 0,0 0,0 
Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих переданные от-
дельные государственные пол-
номочия области, в городских и 
сельских поселениях 792 01 13 79 2 00 70280 

 
180,2 180,2 180,2 

Субвенции 792 01 13 79 2 00 70280 530 180,2 180,2 180,2 
         Непрограммные расходы 792 01 13 82 0 00 00000 

 
0,0 6 348,0 10 884,6 

Условно утвержденные расхо-
ды 792 01 13 82 0 00 99990 

 
0,0 6 348,0 10 884,6 

Резервные средства 792 01 13 82 0 00 99990 870 0,0 6 348,0 10 884,6 
         Национальная оборона 792 02 

   
293,4 296,4 307,8 

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 792 02 03 

  
293,4 296,4 307,8 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 02 03 79 0 00 00000 

 
293,4 296,4 307,8 

Подпрограмма «Финансовая 
поддержка муниципальных об-
разований, входящих в состав 
территории Шимского муници-
пального района» 792 02 03 79 2 00 00000 

 
293,4 296,4 307,8 

Осуществление первичного 
воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 792 02 03 79 2 00 51180 

 
293,4 296,4 307,8 

Субвенции 792 02 03 79 2 00 51180 530 293,4 296,4 307,8 
         Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 792 05 

   
500,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 792 05 05 

  
500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 05 05 79 0 00 00000   500,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Финансовая 
поддержка муниципальных об-
разований, входящих в состав 
территории Шимского муници-
пального района» 792 05 05 79 2 00 00000   500,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные транс-
ферты  бюджетам поселений 
Шимского муниципального 
района на участие в Обществе с 
ограниченной ответственно-
стью «Межмуниципальное 
предприятие газоснабжения» 792 05 05 79 2 00 61700    500,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные транс-
ферты 792 05 05 79 2 00 61700  540 500,0 0,0 0,0 

         Образование 792 07 
   

18,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
образования 792 07 09 

  
18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов Шимского муници-
пального района» 792 07 09 79 3 00 00000 

 
18,0 0,0 0,0 

Организация  дополнительного 
профессионального образова-
ния  и участия в семинарах 
служащих, муниципальных 
служащих Новгородской обла-
сти, а также работников муни-
ципальных  учреждений в сфере 
повышения эффективности 
бюджетных расходов 792 07 09 79 3 00 71340 

 
18,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 792 07 09 79 3 00 71340 240 18,0 0,0 0,0 
Обслуживание государствен-
ного (муниципального) долга 792 13 

   
20,1 5,0 4,0 

Обслуживание государствен-
ного  (муниципального) внут-
реннего  долга 792 13 01 

  
20,1 5,0 4,0 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 13 01 79 0 00 00000 

 
20,1 5,0 4,0 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, управле-
ние муниципальным долгом 
Шимского муниципального 
района» 792 13 01 79 1 00 00000 

 
20,1 5,0 4,0 

Процентные платежи по муни-
ципальному долгу 792 13 01 79 1 00  63900 

 
20,1 5,0 4,0 

Обслуживание муниципального 
долга   792 13 01 79 1 00  63900 730 20,1 5,0 4,0 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации 792 14 

   
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных об-
разований 792 14 01 

  
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 14 01 79 0 00 00000 

 
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Подпрограмма «Финансовая 
поддержка муниципальных об-
разований, входящих в состав 
территории Шимского муници-
пального района» 792 14 01 79 2 00 00000 

 
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений  792 14 01 79 2 00 70100 

 
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Дотации 792 14 01 79 2 00 70100 510 15 027,9 11 836,5 11 808,5 
 

        ВСЕГО РАСХОДОВ 
     

330 520,4 233 039,0 250 594,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 9 

 к решению Думы муниципаль-
ного района «О бюджете муни-
ципального района на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 
2023 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального района и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

Наименование РЗ ПР ЦСТ ВР 2021 год 2022 год 2023 год 
Общегосударственные вопросы 01 

   
55 013,0 54 091,6 58 395,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  муни-
ципального образования 01 02 

  
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Глава муниципального образова-
ния 01 02 70 0 00  01000 

 
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 70 0 00 01000 120 1 583,1 1 583,1 1 583,1 
Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской  Федера-
ции, местных администраций 01 04 

  
27 780,6 26 129,3 26 129,3 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 01 04 72 0 00 00000 

 
27 222,3 26 129,3 26 129,3 

Подпрограмма «Развитие и рефор-
мирование местного самоуправле-
ния в Шимском муниципальном 
районе»  01 04 72 2 00 00000 

 
27 222,3 26 129,3 26 129,3 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 04 72 2 00 01000 

 
25 327,4 24 194,3 24 194,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 72 2 00 01000 120 24 276,0 23 467,9 23 467,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 72 2 00 01000 240 718,4 595,3 595,3 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 04 72 2 00 01000 320 101,9 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 01 04 72 2 00 01000 830 100,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 72 2 00 01000 850 131,1 131,1 131,1 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддержки 
обучающимся (обучавшимся до 
дня выпуска) муниципальных об-
разовательных организаций 01 04 72 2 00 70060 

 
109,1 109,1 109,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 72 2 00 70060 120 106,5 106,5 106,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 72 2 00 70060 240 2,6 2,6 2,6 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 01 04 72 2 00 70280 

 
1 785,8 1 825,9 1 825,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 72 2 00 70280 120 1 785,8 1 825,9 1 825,9 

Подпрограмма «Развитие инфор-
мационного общества в Шимском 
муниципальном районе» 01 04 72 4 00 00000 

 
128,0 0,0 0,0 



Расширение телекоммуникацион-
ной инфраструктуры органов 
местного самоуправления Шим-
ского муниципального района 01 04 72 4 00 01021 

 
128,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 72 4 00 01021 240 128,0 0,0 0,0 
Непрограммные расходы 01 04 82 0 00 00000 

 
430,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных решений 
муниципальными казенными, 
бюджетными и автономными 
учреждениями 01 04 82 0 00 29990 

 
430,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 04 82 0 00 29990 830 170,3 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 82 0 00 29990 850 260,0 0,0 0,0 
Судебная система 01 05 

  
35,4 217,1 14,2 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 01 05 72 0 00 00000 

 
35,4 217,1 14,2 

Подпрограмма «Развитие и рефор-
мирование местного самоуправле-
ния в Шимском муниципальном 
районе»  01 05 72 2 00 00000 

 
35,4 217,1 14,2 

Составление(изменение, дополне-
ние) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации 01 05 72 2 00 51200 

 
35,4 217,1 14,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 05 72 2 00 51200 240 35,4 217,1 14,2 
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 

  
6 386,8 6 259,8 6 260,4 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 01 06 79 0 00 00000 

 
5 049,3 4 975,3 4 975,9 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление му-
ниципальным долгом Шимского 
муниципального района» 01 06 79 1 00 00000 

 
4 898,5 4 823,7 4 824,3 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 06 79 1 00 01000 

 
4 888,0 4 813,2 4 813,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 79 1 00 01000 120 4 733,5 4 699,3 4 699,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 79 1 00 01000 240 154,5 113,9 114,5 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 01 06 79 1 00 70280 

 
10,5 10,5 10,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 79 1 00 70280 120 10,5 10,5 10,5 
Подпрограмма «Повышение эф-
фективности бюджетных расходов 
Шимского муниципального райо-
на» 01 06 79 3  00 00000 

 
150,8 151,6 151,6 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Повышение эффективно-
сти бюджетных расходов Шимско-
го муниципального района» муни-
ципальной программы «Управле-
ние муниципальными финансами 
Шимского муниципального райо-
на» 01 06 79 3  00 99990 

 
150,8 151,6 151,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 79 3  00 99990 240 150,8 151,6 151,6 



Председатель Контрольно-счётной 
палаты Шимского муниципального 
района 01 06 80 0 00 01000 

 
810,1 757,1 757,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 80 0 00 01000 120 716,6 716,6 716,6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 80 0 00 01000 240 93,5 40,5 40,5 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные полномочия поселений 
по внешнему контролю 01 06 81 0 00 02000 

 
527,4 527,4 527,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 81 0 00 02000 120 513,3 513,3 513,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 81 0 00 02000 240 14,1 14,1 14,1 
Резервные фонды  01 11 

  
0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 11 82 0 00 00000 
 

0,0 0,0 0,0 
Резервные фонды местных адми-
нистраций 01 11 82 0 00 63780 

 
0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 82 0 00 63780 870 0,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

  
19 227,1 19 902,3 24 408,9 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 01 13 72 0 00 00000 

 
10 597,5 7 244,0 7 244,0 

Подпрограмма «Развитие и рефор-
мирование местного самоуправле-
ния в Шимском муниципальном 
районе»  01 13 72 2 00 00000 

 
10 597,5 7 244,0 7 244,0 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления 01 13 72 2 00 01600 

 
7 884,2 6 687,5 6 687,5 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 72 2 00 01600 110 5 064,9 4 962,3 4 962,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 01600 240 2 797,3 1 675,2 1 675,2 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 72 2 00 01600 850 22,0 50,0 50,0 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 01 13 72 2 00 70280  

 
153,1 113,0 113,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 70280 240 153,1 113,0 113,0 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по опре-
делению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях в отношении 
граждан                                                         01 13 72 2 00 70650 

 
3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 70650 240 3,5 3,5 3,5 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 01 13 72 2 00 72300 

 
1 838,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 72300  240 1 838,7 0,0 0,0 

Расходы производимые за счет 
иных межбюджетных трансфертов 01 13 72 2 00 77040 

 
237,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 77040 240 237,2 0,0 0,0 



Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммуналь-
ных услуг за счет средств местного 
бюджета 01 13 72 2 00 S2300 

 
480,8 440,0 440,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 S2300 240 480,8 440,0 440,0 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 01 13 77 0 00 00000 

 
218,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия в обла-
сти образования, физической куль-
туры и спорта» 01 13 77 4 00 00000 

 
218,1 0,0 0,0 

 Лицензионное сопровождение 
программных продуктов для муни-
ципальных учреждений 01 13 77 4 00 62390 

 
218,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 77 4 00 62390 240 218,1 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 01 13 79 0 00 00000 

 
180,2 180,2 180,2 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав территории 
Шимского муниципального райо-
на» 01 13 79 2 00 00000 

 
180,2 180,2 180,2 

Финансовое обеспечение перво-
очередных расходов бюджетов 
поселений, входящих в состав тер-
ритории Шимского муниципально-
го района 01 13 79 2 00 61400 

 
1 835,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 79 2 00 61400 540 1 835,5 0,0 0,0 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области, в 
городских и сельских поселениях 01 13 79 2 00 70280 

 
180,2 180,2 180,2 

Субвенции 01 13 79 2 00 70280 530 180,2 180,2 180,2 
Непрограммные расходы 01 13 82 0 00 00000 

 
6 395,8 12 478,1 16 984,7 

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по под-
готовке и проведению Всероссий-
ской переписи населения 01 13 82 0 00 54690 

 
163,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 54690 240 163,0 0,0 0,0 
Условно утвержденные расходы 01 13 

  
0,0 6 348,0 10 884,6 

Резервные средства 01 13 82 0 00 99990 870 0,0 6 348,0 10 884,6 
Непрограммные расходы в сфере 
управления 01 13 82 0 00 99990 

 
6 232,8 6 130,1 6 100,1 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по оказанию услуг в обла-
сти бухгалтерского учета 01 13 82 2 00 00000 

 
5 515,1 5 403,4 5 403,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 82 2 00 01700 110 5 161,4 5 161,4 5 161,4 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 82 2 00 01700 240 242,0 242,0 242,0 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий в сфере 
государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния 01 13 82 2 00 01700 

 
717,7 726,7 696,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 13 82 2 00 59300 120 601,7 726,7 696,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 82 2 00 59300 24 116,0 0,0 0,0 



Расходы, производимые за счет 
иных межбюджетных трансфертов 01 13 82 0 00 77040 

 
111,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 77040 240 111,7 0,0 0,0 

        Национальная оборона 02 
   

293,4 296,4 307,8 
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 02 03 

  
293,4 296,4 307,8 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 02 03 79 0 00 00000 

 
293,4 296,4 307,8 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав Шимского 
муниципального района» 02 03 79 2 00 00000 

 
293,4 296,4 307,8 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариа-
ты 02 03 79 2 00 51180 

 
293,4 296,4 307,8 

Субвенции 02 03 79 2 00 51180 530 293,4 296,4 307,8 
        Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 03 

   
0,0 37,4 37,4 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность 03 10 

  
0,0 37,4 37,4 

Муниципальная программа «Сни-
жение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харак-
тера в Шимском муниципальном 
районе» 03 10 74 0 00 00000 

 
0,0 37,4 37,4 

Мероприятия по предупреждению  
и ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций 03 10 74 0 00 23730 

 
0,0 37,4 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 74 0 00 23730 240 0,0 37,4 37,4 
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности 03 14 

  
0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Про-
филактика правонарушений, тер-
роризма и экстремизма в Шимском 
муниципальном районе" 03 14 91 0 00 00000 

 
0,0 0,0 0,0 

Организация информирования 
граждан о действиях при угрозе 
возникновения террористических 
актов в местах массового пребыва-
ния 03 14 91 0 00 23740 

 
0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 91 0 00 23740 240 0,0 0,0 0,0 

        Национальная экономика 04 
   

39 825,0 17 064,8 17 105,3 
Сельское хозяйство и рыболов-
ство 04 05 

  
65,1 65,1 65,1 

Муниципальная программа «Раз-
витие агропромышленного ком-
плекса Шимского муниципального 
района» 04 05 87 0 00 00000  

 
65,1 65,1 65,1 

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без вла-
дельцев 04 05 87 0 00 70720 

 
65,1 65,1 65,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 87 0 00 70720 240 65,1 65,1 65,1 
Транспорт 04 08 

  
12 270,2 12 270,2 12 270,2 

Непрограммные расходы 04 08 82 0 00 00000 
 

12 270,2 12 270,2 12 270,2 



Расходы, связанные с осуществле-
нием регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования 
по регулируемым тарифам в при-
городном сообщении в границах 
Шимского муниципального района 04 08 82 0 00 64110 

 
12 270,2 12 270,2 12 270,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 08 82 0 00 64110 240 12 270,2 12 270,2 12 270,2 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 

  
23 141,2 4 212,2 4 252,7 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог местного 
значения Шимского муниципаль-
ного района, повышение безопас-
ности дорожного движения в 
Шимском муниципальном районе» 04 09 73 0 00 00000 

 
23 141,2 4 212,2 4 252,7 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие сети автомобиль-
ных дорог местного значения 
Шимского муниципального райо-
на» 04 09 73 1 00 00000 

 
23 141,2 4 212,2 4 252,7 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местно-
го значения 04 09 73 1 00 71510 

 
2 830,0 1 886,0 1 886,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 71510 240 2 830,0 1 886,0 1 886,0 
Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонта авто-
мобильных дорог общего пользо-
вания местного значения из об-
ластного бюджета 04 09 73 1 00 71530 

 
17 260,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 71530 240 17 260,7 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Совершенствование и 
развитие сети  автомобильных до-
рог местного значения Шимского 
муниципального района» муници-
пальной программы «Совершен-
ствование и развитие сети автомо-
бильных дорог местного значения 
Шимского муниципального райо-
на, повышение безопасности до-
рожного движения в Шимском 
муниципальном районе» 04 09 73 1 00 99990 

 
2 722,1 2 052,8 2 271,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 99990 240 2 722,1 2 052,8 2 271,7 
Софинансирование субсидии на 
осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местно-
го  значения 04 09 73 1 00 S1510 

 
150,0 95,0 95,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 S1510 240 150,0 95,0 95,0 
Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонта авто-
мобильных дорог общего пользо-
вания местного значения из бюд-
жета муниципального района 04 09 73 1 00 S1530 

 
178,4 178,4 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 S1530 240 178,4 178,4 0,0 
Другие вопросы в области наци-
ональной экономики 04 12 

  
4 348,5 517,3 517,3 

Муниципальная программа «Раз-
витие системы управления имуще-
ством в Шимском муниципальном 
районе» 04 12 75 0 00 00000 

 
4 348,5 415,0 415,0 

Подпрограмма «Развитие системы 
управления имуществом в Шим-
ском муниципальном районе» 04 12 75 1 00 00000 

 
3 748,9 415,0 415,0 

Проведение ремонтных работ в 
зданиях и сооружениях, обеспечи-
вающих водоснабжение и водоот-
ведение 04 12 75 1 00 62850 

 
599,6 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 75 1 00 62850 240 599,6 0,0 0,0 
Реализация мероприятий муници-
пальной программы «Развитие си-
стемы управления имуществом в 
Шимском муниципальном районе» 04 12 75 1 00 99990 

 
3 748,9 415,0 415,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 75 1 00 99990 240 2 348,9 415,0 415,0 
Бюджетные инвестиции 04 12 75 1 00 99990 410 1 400,0 0,0 0,0 
Непрограммные расходы 04 12 82 0 00 00000 

 
0,0 102,3 102,3 

Утверждение генеральных планов  
сельских поселений, правил земле-
пользования и застройки, утвер-
ждение подготовленной на основе 
генеральных планов сельских по-
селений документации по плани-
ровке территории 04 12 82 0 00 64220 

 
0,0 102,3 102,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 82 0 00 64220 240 0,0 102,3 102,3 

        Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 05 

   
12 993,1 1 246,3 1 246,3 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

5 628,1 846,3 846,3 
Непрограммные расходы 05 01 82 0 00 00000 

 
4 331,8 0,0 0,0 

Резервные фонды местных адми-
нистраций 05 01 82 0 00 63780 

 
4 331,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 82 0 00 63780 240 4 331,8 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в 
Шимском муниципальном районе» 05 01 86 0 00 00000 

 
1 296,3 796,3 796,3 

 Подпрограмма «Капитальный ре-
монт муниципального жилищного 
фонда Шимского муниципального 
района» 05 01 86 1 00 00000 

 
1 296,3 796,3 796,3 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Капитальный ремонт му-
ниципального жилищного фонда 
Шимского муниципального райо-
на» 05 01 86 1 00 62500 

 
1 296,3 796,3 796,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 86 1 00 62500 240 1 296,3 796,3 796,3 
Муниципальная программа «Энер-
госбережение и повышение энерге-
тической эффективности в Шим-
ском муниципальном районе» 05 01 93 0 00 00000 

 
0,0 50,0 50,0 

Мероприятия по энергосбереже-
нию и повышению энергетической 
эффективности в жилищном фонде 05 01 93 0 00 62750 

 
0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 93 0 00 62750 240 0,0 50,0 50,0 



Коммунальное хозяйство 05 02 
  

6 340,0 400,0 400,0 
Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в 
Шимском муниципальном районе» 05 02 86 0 00 00000 

 
6 340,0 400,0 400,0 

Подпрограмма «Развитие инфра-
структуры водоснабжения, водоот-
ведения, электроснабжения насе-
ленных пунктов Шимского муни-
ципального района» 05 02 86 2 00 00000 

 
6 340,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидии муници-
пальным унитарным предприятиям 
на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с деятельностью пред-
приятия, на погашение просрочен-
ной кредиторской задолженности 05 02 86 2 00 23637 

 
4 200,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 05 02 86 2 00 23637 810 4 200,0 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие инфраструктуры 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения населенных 
пунктов Шимского муниципально-
го района» 05 02 86 2 00 62600 

 
2 140,0 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 86 2 00 62600 240 140,0 400,0 400,0 
Бюджетные инвестиции 05 02 86 2 00 62600 410 2 000,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 05 05 

  
1 025,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 05 05 79 0 00 00000   500,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав территории 
Шимского муниципального райо-
на» 05 05 79 2 00 00000   500,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты  
бюджетам поселений Шимского 
муниципального района на участие 
в Обществе с ограниченной ответ-
ственностью «Межмуниципальное 
предприятие газоснабжения» 05 05 79 2 00 61700    500,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 05 05 79 2 00 61700  540 500,0 0,0 0,0 
Непрограммные расходы 05 05 82 0 00 00000 

 
525,0 0,0 0,0 

Участие в уставном фонде межму-
ниципальной организации 05 05 82 0 00 23560  

 
25,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции иным 
юридическим лицам 05 05 82 0 00 23560  450 25,0 0,0 0,0 

Внесение вклада в имущество 
межмуниципальной организации 05 05 82 0 00 23670   500,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 05 05 82 0 00 23670 850 500,0 0,0 0,0 

        Охрана окружающей среды 06 
   

0,0 0,0 13 228,0 
Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды 06 05 

  
0,0 0,0 13 228,0 

Муниципальная программа "Охра-
на окружающей среды и экологи-
ческой безопасности Шимского 
муниципального района" 06 05 92 0 00 00000 

 
0,0 0,0 13 228,0 

Федеральный проект  "Чистая 
страна" 06 05 92 0 G1 00000 

 
0,0 0,0 13 228,0 

Организация деятельности по за-
хоронению твердых коммунальных 
отходов в части рекультивации 
земельного участка, загрязненного 
в результате расположения на нем 
объектов размещения отходов,  
вблизи д. Теребутицы  Шимского 
района 06 05 92 0 G1 N2420 

 
0,0 0,0 13 228,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 06 05 92 0 G1 N2420 240 0,0 0,0 13 228,0 
Образование 07 

   
151 429,3 119 757,0 119 757,0 

Дошкольное образование 07 01 
  

39 123,7 33 918,9 33 918,9 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 07 01 77 0 00 00000 

 
39 123,7 33 918,9 33 918,9 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образования 
Шимского муниципального райо-
на» 07 01 77 1 00 00000 

 
39 123,7 33 918,9 33 918,9 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления, реали-
зующих полномочия в сфере обра-
зования 07 01 77 1 00 01500 

 
14 223,0 14 365,1 14 365,1 

Обеспечение деятельности до-
школьных образовательных учре-
ждений 07 01 77 1 00 01510 

 
14 223,0 14 365,1 14 365,1 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 01 77 1 00 01510 320 558,1 643,8 643,8 
Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 01510 620 13 664,9 13 721,3 13 721,3 
Организация питьевого режима в 
дошкольных и общеобразователь-
ных организациях 07 01 77 1 00 63250 

 
48,0 48,0 48,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 63250 620 48,0 48,0 48,0 
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основно-
го общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обес-
печение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в 
части расходов на оплату труда 
работникам образовательных орга-
низаций, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образова-
тельных организаций, на организа-
цию обучения по основным обще-
образовательным программам на 
дому, возмещение расходов за 
пользование услугой доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети "Ин-
тернет" муниципальных общеобра-
зовательных организаций, органи-
зующих обучение детей-инвалидов 
с использованием дистанционных 
образовательных технологий 07 01 77 1 00 70040 

 
18 731,7 18 165,2 18 165,2 

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 07 01 77 1 00 70040 620 18 731,7 18 165,2 18 165,2 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддержки 
обучающимся (обучавшимся до 
дня выпуска) муниципальных об-
разовательных организаций 07 01 77 1 00 70060 

 
15,3 8,0 8,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 01 77 1 00 70060 320 15,3 8,0 8,0 



Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муници-
пальных общеобразовательных 
организаций, муниципальных ор-
ганизаций дополнительного обра-
зования детей 07 01 77 1 00 72120 

 
857,8 298,4 298,4 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 72120 620 857,8 298,4 298,4 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 07 01 77 1 00 72300 

 
3 684,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 72300 620 3 684,5 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие дошкольного и 
общего образования Шимского 
муниципального района» муници-
пальной программы «Развитие об-
разования, физической культуры и 
спорта в Шимском муниципальном 
районе» 

07 01 77 1 00 99990 
 

498,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 

07 01 77 1 00 99990 620 498,3 
0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 07 01 77 1 00 S2120 

 
214,4 74,6 74,6 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 S2120 620 214,4 74,6 74,6 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммуналь-
ных услуг за счет средств местного 
бюджета 07 01 77 1 00 S2300 

 
850,7 959,6 959,6 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 S2300 620 850,7 959,6 959,6 
Общее образование 07 02 

  
96 775,9 78 296,9 78 296,9 

Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 07 02 77 0 00 00000 

 
96 775,9 78 296,9 78 296,9 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образования 
Шимского муниципального райо-
на» 07 02 77 1 00 00000 

 
96 775,9 78 296,9 78 296,9 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления, реали-
зующих полномочия в сфере обра-
зования 07 02 77 1 00 01500 

 
5 874,1 5 556,3 5 556,3 

Обеспечение деятельности обще-
образовательных учреждений 07 02 77 1 00 01520 

 
5 874,1 5 556,3 5 556,3 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 01520 620 5 874,1 5 556,3 5 556,3 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство пе-
дагогическим работникам муници-
пальных общеобразовательных 
организаций (источником финан-
сового обеспечения которых явля-
ется иной межбюджетный транс-
ферт из федерального бюджета) 07 02 77 1 00 53031 

 
5 077,8 5 077,8 5 077,8 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 53031 620 5 077,8 5 077,8 5 077,8 
Организация питьевого режима в 
дошкольных и общеобразователь-
ных организациях 07 02 77 1 00 63250 

 
52,0 52,0 52,0 



Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 63250 620 52,0 52,0 52,0 
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основно-
го общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обес-
печение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в 
части расходов на оплату труда 
работникам образовательных орга-
низаций, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образова-
тельных организаций, на организа-
цию обучения по основным обще-
образовательным программам на 
дому, возмещение расходов за 
пользование услугой доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети "Ин-
тернет" муниципальных общеобра-
зовательных организаций, органи-
зующих обучение детей-инвалидов 
с использованием дистанционных 
образовательных технологий 07 02 77 1 00 70040 

 
57 272,6 55 219,1 55 219,1 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 70040 620 57 272,6 55 219,1 55 219,1 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддержки 
обучающимся (обучавшимся до 
дня выпуска) муниципальных об-
разовательных организаций 07 02 77 1 00 70060 

 
8 600,8 7 932,0 7 932,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 02 77 1 00 70060 320 886,2 1 052,3 1 052,3 
Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 70060 620 7 714,6 6 879,7 6 879,7 
Обеспечение организаций, осу-
ществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам начального общего, 
основного общего и среднего об-
щего образования, учебниками и 
учебными пособиями 07 02 77 1 00 70500 

 
402,5 402,5 402,5 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 70500 620 402,5 402,5 402,5 
Обеспечение доступа к информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" муниципальных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
начального общего, основного об-
щего и среднего общего образова-
ния 07 02 77 1 00 70570 

 
94,7 94,7 94,7 

Бюджетные инвестиции 07 02 77 1 00 70570 620 94,7 94,7 94,7 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих обще-
образовательные программы 
начального общего, основного об-
щего и среднего общего образова-
ния 07 02 77 1 00 70630 

 
807,6 821,6 821,6 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 70630 620 807,6 821,6 821,6 



Приобретение или изготовление 
бланков документов об образова-
нии и (или) о квалификации муни-
ципальными образовательными 
организациями 07 02 77 1 00 72080 

 
16,0 16,0 16,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 72080 620 16,0 16,0 16,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муници-
пальных общеобразовательных 
организаций, муниципальных ор-
ганизаций дополнительного обра-
зования детей 07 02 77 1 00 72120 

 
789,7 344,0 344,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 72120 620 789,7 344,0 344,0 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 07 02 77 1 00 72300 

 
8 162,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 72300 620 8 162,0 0,0 0,0 
Реализация муниципальных проек-
тов, реализуемых в рамках класте-
ров 07 02 77 1 00 72360 

 
21,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 72360 620 21,0 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие дошкольного и 
общего образования Шимского 
муниципального района» муници-
пальной программы «Развитие об-
разования, физической культуры и 
спорта в Шимском муниципальном 
районе» 07 02 77 1 00 99990 

 
1 463,3 199,6 199,6 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 99990 620 1 463,3 199,6 199,6 
 Мероприятия по организации бес-
платного горячего питания обуча-
ющихся, получающих начальное 
общее образование в муниципаль-
ных образовательных организаци-
ях 07 02 77 1 00 L3041 

 
4 308,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 L3041 620 4 308,4 0,0 0,0 
Софинансирование расходов по 
приобретению или изготовлению 
бланков документов об образова-
нии и (или) о квалификации муни-
ципальными образовательным ор-
ганизациям 07 02 77 1 00 S2080 

 
1,8 1,8 1,8 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 S2080 620 1,8 1,8 1,8 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 07 02 77 1 00 S2120 

 
197,4 86,0 86,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 S2120 620 197,4 86,0 86,0 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммуналь-
ных услуг за счет средств местного 
бюджета 07 02 77 1 00 S2300 

 
2 020,7 1 930,1 1 930,1 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 S2300 620 2 020,7 1 930,1 1 930,1 
Федеральный проект "Современная 
школа" 07 02 77 1 E1 00000 

 
1 568,5 563,4 563,4 

Обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гумани-
тарного профилей в общеобразова-
тельных муниципальных организа-
циях области 07 02 77 1 E1 70020 

 
763,5 563,4 563,4 



Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 E1 70020 620 763,5 563,4 563,4 
Финансовое обеспечение деятель-
ности центров образования цифро-
вого и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных муници-
пальных организациях области 07 02 77 1 E1 71370 

 
100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 E1 71370 620 100,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятель-
ности центров образования есте-
ственно-научной и технологиче-
ской направленностей в муници-
пальных общеобразовательных 
организациях области, располо-
женных в сельской местности и 
малых городах 07 02 77 1 E1 72330 

 
705,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 E1 72330 620 705,0 0,0 0,0 
Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" 07 02 77 1 E4 00000 

 
45,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение внедре-
ния и функционирования целевой 
модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных му-
ниципальных организациях обла-
сти 07 02 77 1 E4 71380 

 
45,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 E4 71380 620 45,0 0,0 0,0 

        Дополнительное образование 
детей 07 03 

  
14 856,3 6 802,5 6 802,5 

Муниципальная программа «Раз-
витие культуры и туризма Шим-
ского муниципального района» 07 03 76 0 00 00000 

 
10 962,8 4 121,3 4 121,3 

Подпрограмма «Культура Шим-
ского муниципального района» 07 03 76 1 00 00000 

 
10 962,8 4 121,3 4 121,3 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реали-
зующих полномочия в сфере обра-
зования 07 03 76 1 00 01500 

 
4 025,8 3 879,9 3 879,9 

Обеспечение деятельности детских 
школ искусств 07 03 76 1 00 01540 

 
4 025,8 3 879,9 3 879,9 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 76 1 00 01540 610 4 025,8 3 879,9 3 879,9 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных учреждений 07 03 76 1 00 62120 

 
129,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 76 1 00 62120 610 129,3 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных райо-
нов, муниципальных округов, го-
родского округа области на ча-
стичную компенсацию дополни-
тельных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджет-
ной сферы 07 03 76 1 00 71410 

 
243,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 76 1 00 71410 610 243,3 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 07 03 76 1 00 72300 

 
577,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 76 1 00 72300 610 577,5 0,0 0,0 
Проведение ремонтов зданий му-
ниципальных учреждений, подве-
домственных органам местного 
самоуправления, реализующих 
полномочия в сфере культуры 07 03 76 1 00 S2200 

 
0,0 89,2 89,2 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 76 1 00 S2200 610 0,0 89,2 89,2 



Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммуналь-
ных услуг за счет средств местного 
бюджета 07 03 76 1 00 S2300 

 
156,1 152,2 152,2 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 76 1 00 S2300 610 156,1 152,2 152,2 
Федеральный проект "Культурная 
среда" 07 03 76 1 A1 00000 

 
5 830,8 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (ме-
роприятия по модернизации муни-
ципальных детских школ искусств 
по видам искусств) 07 03 761 A1 55193 

 
5 830,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 761 A1 55193 610 5 830,8 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования Шимского 
муниципального района» 07 03 77 2 00 00000 

 
3 893,5 2 681,2 2 681,2 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реали-
зующих полномочия в сфере обра-
зования 07 03 77 2 00 01500 

 
2 692,4 2 412,9 2 412,9 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по внешкольной работе с 
детьми 07 03 77 2 00 01530 

 
2 692,4 2 412,9 2 412,9 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 01530 620 2 692,4 2 412,9 2 412,9 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных райо-
нов, муниципальных округов, го-
родского округа области на ча-
стичную компенсацию дополни-
тельных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджет-
ной сферы 07 03 77 2 00 71410 

 
85,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 71410 620 85,9 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муници-
пальных общеобразовательных 
организаций, муниципальных ор-
ганизаций дополнительного обра-
зования детей 07 03 77 2 00 72120 

 
213,4 84,7 84,7 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 72120 620 213,4 84,7 84,7 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 07 03 77 2 00 72300 

 
676,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 72300 620 676,6 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 07 03 77 2 00 S2120 

 
53,4 21,2 21,2 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 S2120 620 53,4 21,2 21,2 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммуналь-
ных услуг за счет средств местного 
бюджета 07 03 77 2 00 S2300 

 
171,8 162,4 162,4 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 S2300 620 171,8 162,4 162,4 

        Молодежная политика 07 07 
  

623,6 704,7 704,7 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 07 07 77 0 00 00000 

 
623,6 664,7 664,7 

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования Шимского 07 07 77 2  00 00000 

 
623,6 664,7 664,7 



муниципального района» 

Оздоровление детей 07 07 77 2 00 63520 
 

623,6 664,7 664,7 
Субсидии автономным учреждени-
ям 07 07 77 2 00 63520 620 623,6 664,7 664,7 
Муниципальная программа «Ком-
плексные меры противодействия 
наркомании и зависимости от дру-
гих психоактивных веществ в 
Шимском муниципальном районе» 07 07 88 0 00 00000 

 
0,0 15,0 15,0 

Повышение информированности 
населения района по проблемам 
злоупотребления психоактивными 
веществами 07 07 88 0 00 00000 

 
0,0 15,0 15,0 

Реализация мероприятий програм-
мы «Комплексные меры противо-
действия наркомании и зависимо-
сти от других психоактивных ве-
ществ в Шимском муниципальном 
районе»  07 07 88 0 00 99990 

 
0,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 07 88 0 00 99990 240 0,0 15,0 15,0 
Муниципальная программа «Раз-
витие молодежной политики в 
Шимском муниципальном районе» 07 07 90 0 00 00000 

 
0,0 25,0 25,0 

Подпрограмма «Вовлечение моло-
дежи Шимского муниципального 
района в социальную практику» 07 07 90 1 00 00000 

 
0,0 25,0 25,0 

Реализация подпрограммы «Во-
влечение молодежи Шимского му-
ниципального района в социаль-
ную практику» 07 07 90 1 00 99990 

 
0,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 07 90 1 00 99990 240 0,0 25,0 25,0 
Другие вопросы в области обра-
зования 07 09 

  
49,8 34,0 34,0 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 07 09 72 0 00 00000 

 
0,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие муниципальной 
службы в Шимском муниципаль-
ном районе» 07 09 72 1 00 00000 

 
0,0 10,0 10,0 

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных лиц, служащих и муни-
ципальных служащих муници-
пального района 07 09 72 1 00 62280 

 
0,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 72 1 00 62280 240 0,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 07 09 77 0 00 00000 

 
13,8 24,0 24,0 

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования Шимского 
муниципального района» 07 09 77 2 00 00000 

 
13,8 24,0 24,0 

Социальная поддержка обучаю-
щихся 07 09 77 2 00 63270 

 
13,8 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 77 2 00 63270 240 5,0 6,0 6,0 
Стипендии 07 09 77 2  00 63270 340 8,8 18,0 18,0 
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 07 09 79 0 00 00000 

 
36,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение эф-
фективности бюджетных расходов 
Шимского муниципального райо-
на» 07 09 79 3 00 00000 

 
36,0 0,0 0,0 



Организация  дополнительного 
профессионального образования  и 
участия в семинарах служащих, 
муниципальных служащих Новго-
родской области, а также работни-
ков муниципальных  учреждений в 
сфере повышения эффективности 
бюджетных расходов 07 09 79 3 00 71340 

 
36,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 79 3 00 71340 240 36,0 0,0 0,0 

        Культура, кинематография 08 
   

41 639,8 25 339,0 25 339,0 
Культура  08 01 

  
41 639,8 25 339,0 25 339,0 

Муниципальная программа «Раз-
витие культуры и туризма Шим-
ского муниципального района» 08 01 76 0 00 00000 

 
41 463,4 25 339,0 25 339,0 

Подпрограмма «Культура Шим-
ского муниципального района» 08 01 76 1 00  00000 

 
41 413,4 25 199,0 25 199,0 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реали-
зующих полномочия в сфере куль-
туры 08 01 76 1 00 01400 

 
23 144,3 22 556,2 22 556,2 

Обеспечение деятельности куль-
турно-досуговых центров 08 01 76 1 00 01410 

 
16 760,9 16 333,1 16 333,1 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 01410 610 16 760,9 16 333,1 16 333,1 
Обеспечение деятельности библио-
тек 08 01 76 1 00 01420 

 
6 383,4 6 223,1 6 223,1 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 01420 610 6 383,4 6 223,1 6 223,1 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных райо-
нов, муниципальных округов, го-
родского округа области на ча-
стичную компенсацию дополни-
тельных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджет-
ной сферы 08 01 76 1 00 71410 

 
3 182,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 71410 610 3 182,3 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 08 01 76 1 00 72300 

 
6 161,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 72300 610 6 161,4 0,0 0,0 
Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы 
домов культуры, подведомствен-
ных органам местного самоуправ-
ления муниципальных районов 
области, реализующим полномо-
чия в сфере культуры, в населён-
ных пунктах с числом жителей до 
50 тыс. человек 08 01 76 1 00 L4670 

 
1 485,2 1 339,4 1 339,4 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 L4670 610 1 485,2 1 339,4 1 339,4 
Поддержка отрасли культуры за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Феде-
рации (Модернизация библиотек в 
части комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных 
общедоступных библиотек) 08 01 76 1 00 L519F 

 
61,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 L519F 610 61,1 0,0 0,0 
Проведение ремонтов зданий му-
ниципальных учреждений, подве-
домственных органам местного 
самоуправления, реализующих 
полномочия в сфере культуры 08 01 76 1 00 S2200 

 
79,4 0,0 0,0 



Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 S2200 610 79,4 0,0 0,0 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммуналь-
ных услуг за счет средств местного 
бюджета 08 01 76 1 00 S2300 

 
1 610,1 1 303,4 1 303,4 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 S2300 610 1 610,1 1 303,4 1 303,4 
Федеральный проект "Культурная 
среда" 08 01 76 1 A1 00000 

 
5 689,6 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры 
(обеспечение учреждений культу-
ры специализированным авто-
транспортом для обслуживания 
населения, в том числе сельского 
населения) 08 01 76 1 A1 55192 

 
5 689,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 A1 55192 610 5 689,6 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие туризма 
и туристской деятельности в Шим-
ском муниципальном районе» 08 01 76 2 00 00000 

 
50,0 140,0 140,0 

Мероприятия по благоустройству 
усадебного парка, фруктового сада 
в рамках подпроекта «Реставрация 
Ансамбля Путевого дворца: Путе-
вой дворец, амбар каменный; огра-
да с воротами; усадебный парк; 
фруктовый сад» в д. Коростынь 08 01 76 2 00 62320 

 
0,0 140,0 140,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 76 2 00 62320 240 0,0 140,0 140,0 
Реализация муниципальных проек-
тов, реализуемых в рамках класте-
ров 08 01 76 2 00 72360 

 
50,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 2 00 72360 610 50,0 0,0 0,0 
Непрограммные расходы 08 01 82 0 00 00000 

 
176,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных решений 
муниципальными казенными, 
бюджетными и автономными 
учреждениями 08 01 82 0 00 29990 

 
176,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 82 0 00 29990 610 176,4 0,0 0,0 
Социальная политика 10 

   
13 952,2 3 001,3 3 001,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

2 293,1 2 293,1 2 293,1 
Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 10 01 72 0 00 00000 

 
2 293,1 2 293,1 2 293,1 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие муниципальной 
службы в Шимском муниципаль-
ном районе» 10 01 72 1 00 00000 

 
2 293,1 2 293,1 2 293,1 

Доплаты к пенсиям государствен-
ных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 
служащих 10 01 72 1 00 61010 

 
2 293,1 2 293,1 2 293,1 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 01 72 1 00 61010 310 2 199,0 2 199,0 2 199,0 
Охрана семьи и детства 10 04 

  
11 659,1 678,2 678,2 

Муниципальная программа «Раз-
витие системы управления имуще-
ством в Шимском муниципальном 
районе» 10 04 75 0 00 00000 

 
4 966,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Улучшение жи-
лищных условий детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, а так же лиц из числа 
детей-сирот, и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 10 04 75 2 00 00000 

 
4 966,7 0,0 0,0 

Обеспечение жилыми помещения-
ми детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот, и детей, остав-
шихся без попечения родителей 10 04 75 2 00 N0821 

 
4 966,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 10 04 75 2 00 N0821 410 4 966,7 0,0 0,0 



Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 10 04 77 0 00 00000 

 
6 692,4 678,2 678,2 

Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия в обла-
сти образования, физической куль-
туры и спорта» 10 04 77 4 00 00000 

 
6 692,4 678,2 678,2 

Компенсация родительской платы 
родителям (законным представите-
лям) детей, посещающих  образо-
вательные организации, реализу-
ющие образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 77 4 00 70010 

 
302,4 678,2 678,2 

Пособия и компенсации по пуб-
личным нормативным обязатель-
ствам 10 04 77 4 00 70010 310 302,4 678,2 678,2 
Содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся  
приемному родителю 10 04 77 4 00 70130 

 
6 390,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 04 77 4 00 70130 310 3 822,8 

  Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 77 4 00 70130 320 2 567,2 0,0 0,0 
Непрограммные расходы 10 04 82 0 00 00000 

 
0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по единовременной 
выплате лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, на ремонт 
находящихся в их собственности 
жилых помещений, расположен-
ных на территории Новгородской 
области 10 04 82 0 00 70600 

 
0,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 04 82 0 00 70600 310 

   Другие вопросы в области соци-
альной политики 10 06 

  
0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Раз-
витие молодежной политики в 
Шимском муниципальном районе»  10 06 90 0 00 00000 

 
0,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание населения Шимского 
муниципального района»  10 06 90 2 00 00000 

 
0,0 30,0 30,0 

Реализация подпрограммы «Пат-
риотическое воспитание населения 
Шимского муниципального райо-
на» 10 06 90 2 00 99990 

 
0,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 90 2 00 99990 240 0,0 30,0 30,0 

        Физическая культура и спорт 11 
   

326,6 363,7 363,7 

Физическая культура  11 01 
  

326,6 363,7 363,7 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 11 01 77 0 00 00000 

 
326,6 363,7 363,7 

Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и массового спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 11 01 77 3 00 00000 

 
326,6 363,7 363,7 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реали-
зующих полномочия в сфере обра-
зования 11 01 77 3 00 01500 

 
321,7 321,7 321,7 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по внешкольной работе с 
детьми 11 01 77 3 00 01530 

 
321,7 321,7 321,7 

Субсидии автономным учреждени- 11 01 77 3 00 01530 620 321,7 321,7 321,7 



ям 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие физической 
культуры и массового спорта в 
Шимском муниципальном районе» 
муниципальной программы «Раз-
витие образования, физической 
культуры и спорта в Шимском му-
ниципальном районе» 11 01 77 3 00 99990 

 
4,9 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 01 77 3 00 99990 240 4,9 42,0 42,0 
        Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 

   
20,1 5,0 4,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 13 01 

  
20,1 5,0 4,0 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 13 01 79 0 00 00000 

 
20,1 5,0 4,0 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление му-
ниципальным долгом Шимского 
муниципального района» 13 01 79 1 00 00000 

 
20,1 5,0 4,0 

Процентные платежи по муници-
пальному долгу 13 01 79 1 00 63900 

 
20,1 5,0 4,0 

Обслуживание муниципального 
долга  13 01 79 1 00 63900 730 20,1 5,0 4,0 

        Межбюджетные трансферты об-
щего характера бюджетам бюд-
жетной системы Российской Фе-
дерации 14 

   
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъек-
тов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 14 01 

  
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 14 01 79 0 00 00000 

 
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав территории 
Шимского муниципального райо-
на» 14 01 79 2 00 00000 

 
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений  14 01 79  2 00 70100 

 
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Дотации 14 01 79 2  00 70100 510 15 027,9 11 836,5 11 808,5 

        
ВСЕГО РАСХОДОВ: 

    
330 520,4 233 039,0 250 594,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 10 

 к решению Думы муниципально-
го района «О бюджете муници-
пального района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 
годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2021 год и на пла-

новый период 2022 и 2023 годов  
                        

     

 (тыс. рублей) 

Наименование ЦСТ Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на обеспечение деятель-
ности отдельных органов местного 
самоуправления и должностных 
лиц, не отнесенные к муници-
пальным программам муници-
пального района 70 0 00 00000 

   
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Глава муниципального образования 70 0 00 01000 
   

1 583,1 1 583,1 1 583,1 
Общегосударственные вопросы 70 0 00 01000 01 

  
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации муниципального образо-
вания 70 0 00 01000 01 02 

 
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 70 0 00 01000 01 02 120 1 583,1 1 583,1 1 583,1 
 

       Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  
местного самоуправления в Шим-
ском муниципальном районе» 72 0 00 00000 

   
40 276,3 35 893,5 35 690,6 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие муниципальной 
службы в Шимском муниципаль-
ном районе» 72 1 00 00000 

   
2 293,1 2 303,1 2 303,1 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных слу-
жащих 72 1 00 61010 

   
2 293,1 2 293,1 2 293,1 

Социальная политика 72 1 00 61010 10 
  

2 293,1 2 293,1 2 293,1 
Пенсионное обеспечение 72 1 00 61010 10 01 

 
2 293,1 2 293,1 2 293,1 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 72 1 00 61010 10 01 310 2 293,1 2 293,1 2 293,1 
Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных лиц, служащих и муници-
пальных служащих муниципального 
района 72 1 00 62280 

   
0,0 10,0 10,0 

Образование  72 1 00 62280 07 
  

0,0 10,0 10,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 72 1 00 62280 07 09 

 
0,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 62280 07 09 240 0,0 10,0 10,0 
        Подпрограмма «Развитие и ре-
формирование местного само-
управления в Шимском муници-
пальном районе»  72 2 00 00000 

   
37 855,2 33 590,4 33 387,5 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 72 2 00 01000 

   
25 327,4 24 194,3 24 194,3 

Общегосударственные вопросы 72 2 01 01000 01 
  

25 327,4 24 194,3 24 194,3 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 72 2 00 01000 01 04 

 
25 327,4 24 194,3 24 194,3 



Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 72 2 00 01000 01 04 120 24 276,0 23 467,9 23 467,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 01000 01 04 240 718,4 595,3 595,3 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 72 2 00 01000 01 04 320 101,9 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 72 2 00 01000 01 04 830 100,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 72 2 00 01000 01 04 850 131,1 131,1 131,1 
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления 72 2 00 01600 

   
7 884,2 6 687,5 6 687,5 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 01600 01 
  

7 884,2 6 687,5 6 687,5 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 01600 01 13 

 
7 884,2 6 687,5 6 687,5 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 72 2 00 01600 01 13 110 5 064,9 4 962,3 4 962,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 01600 01 13 240 2797,3 1675,2 1675,2 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 72 2 00 01600 01 13 850 22,0 50,0 50,0 
Составление (изменение, дополне-
ние) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 72 2 00 51200 

   
35,4 217,1 14,2 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 51200 01 
  

35,4 217,1 14,2 
Судебная система 72 2 00 51200 01 05 

 
35,4 217,1 14,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 51200 01 05 240 35,4 217,1 14,2 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 72 2 00 S2300 

   
480,8 440,0 440,0 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 S2300 01 
  

480,8 440,0 440,0 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 S2300 01 13 

 
480,8 440,0 440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 S2300 01 13 240 480,8 440,0 440,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпус-
ка) муниципальных образовательных 
организаций 72 2 00 70060 

   
109,1 109,1 109,1 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 70060 01 
  

109,1 109,1 109,1 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 72 2 00 70060 01 04 

 
109,1 109,1 109,1 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 72 2 00 70060 01 04 120 106,5 106,5 106,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 70060 01 04 240 2,6 2,6 2,6 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 72 2 00 70280 

   
1 938,9 1 938,9 1 938,9 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 70280 01 
  

1 938,9 1 938,9 1 938,9 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 72 2 00 70280 01 04 

 
1 785,8 1 825,9 1 825,9 



Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 72 2 00 70280 01 04 120 1 785,8 1 825,9 1 825,9 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 70280 01 13 

 
153,1 113,0 113,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 70280 01 13 240 153,1 113,0 113,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять прото-
колы об административных право-
нарушениях в отношении граждан                                                         72 2 00 70650 

   
3,5 3,5 3,5 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 70650 01 
  

3,5 3,5 3,5 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 70650 01 13 

 
3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 70650 01 13 240 3,5 3,5 3,5 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений 
по приобретению коммунальных 
услуг 72 2 00 72300 

   
1 838,7 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 72300 01 
  

1 838,7 0,0 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 72300 01 13 

 
1 838,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 72300 01 13 240 1 838,7 0,0 0,0 
Расходы, производимые за счет 
иных межбюджетных трансфертов 72 2 00 77040 

   
237,2 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 77040 01 
  

237,2 0,0 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 77040 01 13 

 
237,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 77040 01 13 240 237,2 0,0 0,0 
        Подпрограмма «Развитие инфор-
мационного общества в Шимском 
муниципальном районе» 72 4 00 00000 

   
128,0 0,0 0,0 

Расширение телекоммуникацион-
ной инфраструктуры органов 
местного самоуправления Шим-
ского муниципального района 72 4 00 01021 

   
128,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 72 4 00 01021 01 
  

128,0 0,0 0,0 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 72 4 00 01021 01 04 

 
128,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 01021 01 04 240 128,0 0,0 0,0 
 

       Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог местного 
значения Шимского муниципаль-
ного района, повышение безопас-
ности дорожного движения в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 73 0 00 00000 

   
23 141,2 4 212,2 4 252,7 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие сети автомобиль-
ных дорог местного значения 
Шимского муниципального райо-
на» 73 1 00 00000 

   
23 141,2 4 212,2 4 252,7 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 73 1 00 71510 

   
2 830,0 1 886,0 1 886,0 

Национальная экономика 73 1 00 71510 04 
  

2 830,0 1 886,0 1 886,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 73 1 00 71510 04 09 
 

2 830,0 1 886,0 1 886,0 



фонды) 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 71510 04 09 240 2 830,0 1 886,0 1 886,0 
Софинансирование расходов по реа-
лизации правовых актов Правитель-
ства Новгородской области по во-
просам проектирования, строитель-
ства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения из областного бюджета 73 1 00 71530 

   
17 260,7 0,0 0,0 

Национальная экономика 73 1 00 71530 04 
  

17 260,7 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 73 1 00 71530 04 09 

 
17 260,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 71530 04 09 240 17 260,7 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Совершенствование и раз-
витие сети  автомобильных дорог 
местного значения Шимского муни-
ципального района» муниципальной 
программы «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог 
местного значения Шимского муни-
ципального района, повышение без-
опасности дорожного движения в 
Шимском муниципальном районе» 73 1 00 99990 

   
2 722,1 2 052,8 2 271,7 

Национальная экономика 73 1 00 99990 04 
  

2 722,1 2 052,8 2 271,7 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 73 1 00 99990 04 09 

 
2 722,1 2 052,8 2 271,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 99990 04 09 240 2 722,1 2 052,8 2 271,7 
Софинансирование субсидии на 
осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного  
значения 73 1 00 S1510 

   
150,0 95,0 95,0 

Национальная экономика 73 1 00 S1510 04 
  

150,0 95,0 95,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 73 1 00 S1510 04 09 

 
150,0 95,0 95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 S1510 04 09 240 150,0 95,0 95,0 
Софинансирование расходов по реа-
лизации правовых актов Правитель-
ства Новгородской области по во-
просам проектирования, строитель-
ства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения из бюджета муниципально-
го района 73 1 00 S1530 

   
178,4 178,4 0,0 

Национальная экономика 73 1 00 S1530 04 
  

178,4 178,4 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 73 1 00 S1530 04 09 

 
178,4 178,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 S1530 04 09 240 178,4 178,4 0,0 
Муниципальная программа 
«Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного 
характера в Шимском муници-
пальном районе» 74 0 00 00000 

   
0,0 37,4 37,4 

Мероприятия по предупреждению  и 
ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций 74 0 00 23730 

   
0,0 37,4 37,4 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 74 0 00 23730 03 

  
0,0 37,4 37,4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 74 0 00 23730 03 10 

 
0,0 37,4 37,4 



и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 74 0 00 23730 03 10 240 0,0 37,4 37,4 

        Муниципальная программа «Раз-
витие системы управления иму-
ществом в Шимском муници-
пальном районе» 75 0 00 00000 

   
9 315,2 415,0 415,0 

Подпрограмма "Развитие системы 
управления имуществом в Шим-
ском муниципальном районе" 75 1 00 00000 

   
4 348,5 415,0 415,0 

Проведение ремонтных работ в зда-
ниях и сооружениях, обеспечиваю-
щих водоснабжение и водоотведение 75 1 00 62850 

   
599,6 0,0 0,0 

Национальная экономика 75 1 00 62850 04 
  

599,6 0,0 0,0 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 75 1 00 62850 04 12 

 
599,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75 1 00 62850 04 12 240 599,6 0,0 0,0 
Реализация мероприятий муници-
пальной программы «Развитие си-
стемы управления имуществом в 
Шимском муниципальном районе» 75 1 00 99990 

   
3 748,9 415,0 415,0 

Национальная экономика 75 1 00 99990 04 
  

3 748,9 415,0 415,0 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 75 1 00 99990 04 12 

 
3 748,9 415,0 415,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75 1 00 99990 04 12 240 2 348,9 415,0 415,0 
Бюджетные инвестиции 75 1 00 99990 04 12 410 1 400,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Улучшение жи-
лищных условий детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, а так же лиц из числа 
детей-сирот, и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 75 2 00 00000 

   
4 966,7 0,0 0,0 

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей  75 2 00 N0821 

   
4 966,7 0,0 0,0 

Социальная политика 75 2 00 N0821 10 
  

4 966,7 0,0 0,0 
Охрана семьи и детства 75 2 00 N0821 10 04 

 
4 966,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 75 2 00 N0821 10 04 410 4966,7 0,0 0,0 

        Муниципальная программа «Раз-
витие культуры и туризма Шим-
ского муниципального района» 76 0 00 00000 

   
52 426,2 29 460,3 29 460,3 

Подпрограмма «Культура Шим-
ского муниципального района» 76 1 00 00000 

   
52 376,2 29 320,3 29 320,3 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере культуры 76 1 00 01400 

   
23 144,3 22 556,2 22 556,2 

Обеспечение деятельности культур-
но-досуговых центров 76 1 00 01410 

   
16 760,9 16 333,1 16 333,1 

Культура, кинематография 76 1 00 01410 08 
  

16 760,9 16 333,1 16 333,1 
Культура  76 1 00 01410 08 01 

 
16 760,9 16 333,1 16 333,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 01410 08 01 610 16 760,9 16 333,1 16 333,1 
Обеспечение деятельности библио-
тек 76 1 00 01420 

   
6 383,4 6 223,1 6 223,1 

Культура, кинематография 76 1 00 01420 08 
  

6 383,4 6 223,1 6 223,1 
Культура  76 1 00 01420 08 01 

 
6 383,4 6 223,1 6 223,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 01420 08 01 610 6 383,4 6 223,1 6 223,1 
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образова-
ния 76 1 00 01500 

   
4 025,8 3 879,9 3 879,9 

Обеспечение деятельности детских 
школ искусств 76 1 00 01540 

   
4 025,8 3 879,9 3 879,9 

Образование 76 1 00 01540 07 
  

4 025,8 3 879,9 3 879,9 



Дополнительное образование детей 76 1 00 01540 07 03 
 

4 025,8 3 879,9 3 879,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 01540 07 03 610 4 025,8 3 879,9 3 879,9 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных учреждений 76 1 00 62120 

   
129,3 0,0 0,0 

Образование 76 1 00 62120 07 
  

129,3 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 76 1 00 62120 07 03 

 
129,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 62120 07 03 610 129,3 0,0 0,0 
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы до-
мов культуры, подведомственных 
органам местного самоуправления 
муниципальных районов области, 
реализующим полномочия в сфере 
культуры, в населённых пунктах с 
числом жителей до 50 тыс. человек 76 1 00 L4670 

   
1485,2 1339,4 1339,4 

Культура, кинематография 76 1 00 L4670 08 
  

1485,2 1339,4 1339,4 
Культура  76 1 00 L4670 08 01 

 
1485,2 1339,4 1339,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 L4670 08 01 610 1485,2 1339,4 1339,4 
Поддержка отрасли культуры за счет 
средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации 
(Модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образо-
ваний и государственных общедо-
ступных библиотек) 76 1 00 L519F 

   
61,1 0,0 0,0 

Культура, кинематография 76 1 00 L519F 08 
  

61,1 0,0 0,0 
Культура  76 1 00 L519F 08 01 

 
61,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 L519F 08 01 610 61,1 0,0 0,0 
Проведение ремонтов зданий муни-
ципальных учреждений, подведом-
ственных органам местного само-
управления, реализующих полномо-
чия в сфере культуры 76 1 00 S2200 

   
79,4 89,2 89,2 

Образование 76 1 00 S2200 07 
  

0,0 89,2 89,2 
Дополнительное образование детей 76 1 00 S2200 07 03 

 
0,0 89,2 89,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 S2200 07 03 610 0,0 89,2 89,2 
Культура, кинематография 76 1 00 S2200 08 

  
79,4 0,0 0,0 

Культура  76 1 00 S2200 08 01 
 

79,4 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 S2200 08 01 610 79,4 0,0 0,0 
        Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 76 1 00 S2300 

   
1 766,2 1 455,6 1 455,6 

Образование 76 1 00 S2300 07 
  

156,1 152,2 152,2 
Дополнительное образование детей 76 1 00 S2300 07 03 

 
156,1 152,2 152,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 S2300 07 03 610 156,1 152,2 152,2 
Культура, кинематография 76 1 00 S2300 08 

  
1 610,1 1 303,4 1 303,4 

Культура  76 1 00 S2300 08 01 
 

1 610,1 1 303,4 1 303,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 S2300 08 01 610 1 610,1 1 303,4 1 303,4 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работ-
ников бюджетной сферы 76 1 00 71410 

   
3 425,6 0,0 0,0 

Образование 76 1 00 71410 07 
  

243,3 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 76 1 00 71410 07 03 

 
243,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 71410 07 03 610 243,3 0,0 0,0 
Культура, кинематография 76 1 00 71410 08 

  
3 182,3 0,0 0,0 

Культура  76 1 00 71410 08 01 
 

3 182,3 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 71410 08 01 610 3 182,3 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений 
по приобретению коммунальных 
услуг 76 1 00 72300 

   
6 738,9 0,0 0,0 

Образование 76 1 00 72300 07 
  

577,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 76 1 00 72300 07 03 
 

577,5 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 72300 07 03 610 577,6 0,0 0,0 
Культура, кинематография 76 1 00 72300 08 

  
6 161,4 0,0 0,0 

Культура  76 1 00 72300 08 01 
 

6 161,4 0,0 0,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 72300 08 01 610 6 161,4 0,0 0,0 
Федеральный проект "Культурная 
среда" 76 1 A1 00000 

   
11 520,4 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (меро-
приятия по модернизации муници-
пальных детских школ искусств по 
видам искусств) 761 A1 55193 

   
5 830,8 0,0 0,0 

Образование 761 A1 55193 07 
  

5830,8 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 761 A1 55193 07 03 

 
5830,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 761 A1 55193 07 03 610 5830,8 0,0 0,0 
Поддержка отрасли культуры (обес-
печение учреждений культуры спе-
циализированным автотранспортом 
для обслуживания населения, в том 
числе сельского населения) 761 A1 55192 

   
5 689,6 0,0 0,0 

Культура, кинематография 761 A1 55192 08 
  

5689,6 0,0 0,0 
Культура  761 A1 55192 08 01 

 
5689,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 761 A1 55192 08 01 610 5689,6 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие туризма 
и туристской деятельности в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 76 2 00 00000 

   
50,0 140,0 140,0 

Мероприятия по благоустройству 
усадебного парка, фруктового сада в 
рамках подпроекта «Реставрация 
Ансамбля Путевого дворца: Путевой 
дворец, амбар каменный; ограда с 
воротами; усадебный парк; фрукто-
вый сад» в д. Коростынь 76 2 00 62320  

   
0,0 140,0 140,0 

Культура, кинематография 76 2 00 62320  08 
  

0,0 140,0 140,0 
Культура  76 2 00 62320  08 01 

 
0,0 140,0 140,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76 2 00 62320  08 01 240 0,0 140,0 140,0 
Реализация муниципальных проек-
тов, реализуемых в рамках кластеров 76 2 00 72360 

   
50,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 76 2 00 72360 08 
  

50,0 0,0 0,0 
Культура  76 2 00 72360 08 01 

 
50,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 2 00 72360 08 01 610 50,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спор-
та в Шимском муниципальном 
районе» 77 0 00 00000 

   
147 667,6 116 627,6 116 627,6 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образования 
Шимского муниципального райо-
на» 77 1 00 00000 

   
135 899,6 112 215,8 112 215,8 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образова-
ния 77 1 00 01500 

   
20 097,1 19 921,4 19 921,4 

Обеспечение деятельности до-
школьных образовательных учре-
ждений 77 1 00 01510 

   
14 223,0 14 365,1 14 365,1 

Образование 77 1 00 01510 07 
  

14 223,0 14 365,1 14 365,1 
Дошкольное образование 77 1 00 01510 07 01 

 
14 223,0 14 365,1 14 365,1 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 77 1 00 01510 07 01 320 558,1 643,8 643,8 
Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 01510 07 01 620 13 664,9 13 721,3 13 721,3 
Обеспечение деятельности общеоб-
разовательных учреждений 77 1 00 01520 

   
5 874,1 5 556,3 5 556,3 

Образование 77 1 00 01520 07 
  

5 874,1 5 556,3 5 556,3 
Общее образование 77 1 00 01520 07 02 

 
5 874,1 5 556,3 5 556,3 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 01520 07 02 620 5 874,1 5 556,3 5 556,3 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство педа-
гогическим работникам муници-
пальных общеобразовательных ор-
ганизаций (источником финансового 
обеспечения которых является иной 
межбюджетный трансферт из феде-
рального бюджета) 77 1 00 53031 

   
5 077,8 5 077,8 5 077,8 



Образование 77 1 00 53031 07 
  

5 077,8 5 077,8 5 077,8 
Общее образование 77 1 00 53031 07 02 

 
5 077,8 5 077,8 5 077,8 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 53031 07 02 620 5 077,8 5 077,8 5 077,8 
Организация питьевого режима в 
дошкольных и общеобразовательных 
организациях 77 1 00 63250 

   
100,0 100,0 100,0 

Образование 77 1 00 63250 07 
  

100,0 100,0 100,0 
Дошкольное образование 77 1 00 63250 07 01 

 
48,0 48,0 48,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 63250 07 01 620 48,0 48,0 48,0 
Общее образование 77 1 00 63250 07 02 

 
52,0 52,0 52,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 63250 07 02 620 52,0 52,0 52,0 
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, 
среднего общего образования в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных 
организациях в части расходов на 
оплату труда работникам образова-
тельных организаций, технические 
средства обучения, расходные мате-
риалы и хозяйственные нужды обра-
зовательных организаций, на орга-
низацию обучения по основным об-
щеобразовательным программам на 
дому, возмещение расходов за поль-
зование услугой доступа к информа-
ционно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных обще-
образовательных организаций, орга-
низующих обучение детей-
инвалидов с использованием ди-
станционных образовательных тех-
нологий 77 1 00 70040 

   
76 004,3 73 384,3 73 384,3 

Образование 77 1 00 70040 07 
  

76 004,3 73 384,3 73 384,3 
Дошкольное образование 77 1 00 70040 07 01 

 
18 731,7 18 165,2 18 165,2 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70040 07 01 620 18 731,7 18 165,2 18 165,2 
Общее образование 77 1 00 70040 07 02 

 
57 272,6 55 219,1 55 219,1 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70040 07 02 620 57 272,6 55 219,1 55 219,1 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпус-
ка) муниципальных образовательных 
организаций 77 1 00 70060 

   
8 616,1 7 940,0 7 940,0 

Образование 77 1 00 70060 07 
  

8 616,1 7 940,0 7 940,0 
Дошкольное образование 77 1 00 70060 07 01 

 
15,3 8,0 8,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 77 1 00 70060 07 01 320 15,3 8,0 8,0 
Общее образование 77 1 00 70060 07 02 

 
8 600,8 7 932,0 7 932,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 77 1 00 70060 07 02 320 886,2 1 052,3 1 052,3 
Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70060 07 02 620 7 714,6 6 879,7 6 879,7 
Обеспечение организаций, осу-
ществляющих образовательную дея-
тельность по образовательным про-
граммам начального общего, основ-
ного общего и среднего общего об-
разования, учебниками и учебными 
пособиями 77 1 00 70500 

   
402,5 402,5 402,5 

Образование 77 1 00 70500 07 
  

402,5 402,5 402,5 
Общее образование 77 1 00 70500 07 02 

 
402,5 402,5 402,5 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70500 07 02 620 402,5 402,5 402,5 



Обеспечение доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных органи-
заций, осуществляющих образова-
тельную деятельность по образова-
тельным программам начального 
общего, основного общего и средне-
го общего образования 77 1 00 70570 

   
94,7 94,7 94,7 

Образование 77 1 00 70570 07 
  

94,7 94,7 94,7 
Общее образование 77 1 00 70570 07 02 

 
94,7 94,7 94,7 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70570 07 02 620 94,7 94,7 94,7 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство в му-
ниципальных образовательных орга-
низациях, реализующих общеобра-
зовательные программы начального 
общего, основного общего и средне-
го общего образования 77 1 00 70630 

   
807,6 821,6 821,6 

Образование 77 1 00 70630 07 
  

807,6 821,6 821,6 
Общее образование 77 1 00 70630 07 02 

 
807,6 821,6 821,6 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70630 07 02 620 807,6 821,6 821,6 
Приобретение или изготовление 
бланков документов об образовании 
и (или) о квалификации муници-
пальными образовательными орга-
низациями 77 1 00 72080 

   
16,0 16,0 16,0 

Образование 77 1 00 72080 07 
  

16,0 16,0 16,0 
Общее образование 77 1 00 72080 07 02 

 
16,0 16,0 16,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72080 07 02 620 16,0 16,0 16,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
заций, муниципальных организаций 
дополнительного образования детей 77 1 00 72120 

   
1 647,5 642,4 642,4 

Образование 77 1 00 72120 07 
  

1 647,5 642,4 642,4 
Дошкольное образование 77 1 00 72120 07 01 

 
857,8 298,4 298,4 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72120 07 01 620 857,8 298,4 298,4 
Общее образование 77 1 00 72120 07 02 

 
789,7 344,0 344,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72120 07 02 620 789,7 344,0 344,0 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений 
по приобретению коммунальных 
услуг 77 1 00 72300 

   
11 846,5 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 72300 07 
  

11 846,5 0,0 0,0 
Дошкольное образование 77 1 00 72300 07 01 

 
3 684,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72300 07 01 620 3 684,5 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 72300 07 02 

 
8 162,0 

  Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72300 07 02 620 8 162,0 0,0 0,0 
 Реализация муниципальных проек-
тов, реализуемых в рамках кластеров 77 1 00 72360 

   
21,0 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 72360 07 
  

21,0 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 72360 07 02 

 
21,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72360 07 02 620 21,0 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие дошкольного и 
общего образования Шимского му-
ниципального района« муниципаль-
ной программы «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта в 
Шимском муниципальном районе» 77 1 00 99990 

   
1 961,6 199,6 199,6 

Образование 77 1 00 99990 07 
  

1 961,6 199,6 199,6 
Дошкольное образование 77 1 00 99990 07 01 

 
498,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 99990 07 01 620 498,3 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 99990 07 02 

 
1 463,3 199,6 199,6 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 99990 07 02 620 1 463,3 199,6 199,6 
Софинансирование расходов по при-
обретению или изготовлению блан-
ков документов об образовании и 
(или) о квалификации муниципаль-
ными образовательным организаци-
ям 77 1 00 S2080 

   
1,8 1,8 1,8 

Образование 77 1 00 S2080 07 
  

1,8 1,8 1,8 



Общее образование 77 1 00 S2080 07 02 
 

1,8 1,8 1,8 
Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2080 07 02 620 1,8 1,8 1,8 
 Мероприятия по организации бес-
платного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное об-
щее образование в муниципальных 
образовательных организациях 77 1 00 L3041 

   
4308,4 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 L3041 07 
  

4308,4 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 L3041 07 02 

 
4308,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 L3041 07 02 620 4308,4 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 77 1 00 S2120 

   
411,8 160,6 160,6 

Образование 77 1 00 S2120 07 
  

411,8 160,6 160,6 
Дошкольное образование 77 1 00 S2120 07 01 

 
214,4 74,6 74,6 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2120 07 01 620 214,4 74,6 74,6 
Общее образование 77 1 00 S2120 07 02 

 
197,4 86,0 86,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2120 07 02 620 197,4 86,0 86,0 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 77 1 00 S2300 

   
2 871,4 2 889,7 2 889,7 

Образование 77 1 00 S2300 07 
  

2 871,4 2 889,7 2 889,7 
Дошкольное образование 77 1 00 S2300 07 01 

 
850,7 959,6 959,6 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2300 07 01 620 850,7 959,6 959,6 
Общее образование 77 1 00 S2300 07 02 

 
2 020,7 1 930,1 1 930,1 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2300 07 02 620 2 020,7 1 930,1 1 930,1 
Федеральный проект "Современная 
школа" 77 1 E1 00000 

   
1 568,5 563,4 563,4 

Обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гумани-
тарного профилей в общеобразова-
тельных муниципальных организа-
циях области 77 1 E1 70020 

   
763,5 563,4 563,4 

Образование 77 1 E1 70020 07 
  

763,5 563,4 563,4 
Общее образование 77 1 E1 70020 07 02 

 
763,5 563,4 563,4 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E1 70020 07 02 620 763,5 563,4 563,4 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти центров образования цифрового 
и гуманитарного профилей в обще-
образовательных муниципальных 
организациях области 77 1 E1 71370 

   
100,0 0,0 0,0 

Образование 77 1 E1 71370 07 
  

100,0 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 E1 71370 07 02 

 
100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E1 71370 07 02 620 100,0 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти центров образования естествен-
но-научной и технологической 
направленностей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
области, расположенных в сельской 
местности и малых городах 77 1 E1 72330 

   
705,0 0,0 0,0 

Образование 77 1 E1 72330 07 
  

705,0 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 E1 72330 07 02 

 
705,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E1 72330 07 02 620 705,0 0,0 0,0 
Федеральный проект "Цифровая об-
разовательная среда" 77 1 E4 00000 

   
45,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение внедрения 
и функционирования целевой моде-
ли цифровой образовательной среды 
в общеобразовательных муници-
пальных организациях области 77 1 E4 71380 

   
45,0 0,0 0,0 

Образование 77 1 E4 71380 07 
  

45,0 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 E4 71380 07 02 

 
45,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E4 71380 07 02 620 45,0 0,0 0,0 

        Подпрограмма «Развитие допол-
нительного образования Шимско-
го муниципального района» 77 2 00 00000 

   
4 530,9 3 369,9 3 369,9 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образова- 77 2 00 01500 

   
2 692,5 2 412,9 2 412,9 



ния 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по внешкольной работе с детьми 77 2 00 01530 

   
2 692,5 2 412,9 2 412,9 

Образование 77 2 00 01530 07 
  

2 692,5 2 412,9 2 412,9 
Дополнительное образование детей 77 2 00 01530 07 03 

 
2 692,5 2 412,9 2 412,9 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 01530 07 03 620 2 692,5 2 412,9 2 412,9 
Оздоровление детей 77 2 00 63520 

   
623,6 664,7 664,7 

Образование 77 2 00 63520 07 
  

623,6 664,7 664,7 
Молодежная политика 77 2 00 63520 07 07 

 
623,6 664,7 664,7 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 63520 07 07 620 623,6 664,7 664,7 
Социальная поддержка обучающих-
ся 77 2 00 63270 

   
13,8 24,0 24,0 

Образование 77 2 00 63270 07 
  

13,8 24,0 24,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 77 2 00 63270 07 09 

 
13,8 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 2 00 63270 07 09 240 5,0 6,0 6,0 
Стипендии 77 2 00 63270 07 09 340 8,8 18,0 18,0 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работ-
ников бюджетной сферы 77 2 00 71410 

   
85,9 0,0 0,0 

Образование 77 2 00 71410 07 
  

85,9 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 77 2 00 71410 07 03 

 
85,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 71410 07 03 620 85,9 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
заций, муниципальных организаций 
дополнительного образования детей 77 2 00 72120 

   
213,4 84,7 84,7 

Образование 77 2 00 72120 07 
  

213,4 84,7 84,7 
Дополнительное образование детей 77 2 00 72120 07 03 

 
213,4 84,7 84,7 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 72120 07 03 620 213,4 84,7 84,7 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений 
по приобретению коммунальных 
услуг 77 2 00 72300 

   
676,5 0,0 0,0 

Образование 77 2 00 72300 07 
  

676,5 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 77 2 00 72300 07 03 

 
676,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 72300 07 03 620 676,5 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 77 2 00 S2120 

   
53,4 21,2 21,2 

Образование 77 2 00 S2120 07 
  

53,4 21,2 21,2 
Дополнительное образование детей 77 2 00 S2120 07 03 

 
53,4 21,2 21,2 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 S2120 07 03 620 53,4 21,2 21,2 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 77 2 00 S2300 

   
171,8 162,4 162,4 

Образование 77 2 00 S2300 07 
  

171,8 162,4 162,4 
Дополнительное образование детей 77 2 00 S2300 07 03 

 
171,8 162,4 162,4 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 S2300 07 03 620 171,8 162,4 162,4 
Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и массового спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 77 3 00 00000 

   
326,6 363,7 363,7 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образова-
ния 77 3 00 01500 

   
321,7 321,7 321,7 



Обеспечение деятельности учрежде-
ний по внешкольной работе с детьми 77 3 00 01530 

   
321,7 321,7 321,7 

Физическая культура и спорт 77 3 00 01530 11 
  

321,7 321,7 321,7 
Физическая культура  77 3 00 01530 11 01 

 
321,7 321,7 321,7 

Субсидии автономным учреждениям 77 3 00 01530 11 01 620 321,7 321,7 321,7 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие физической куль-
туры и массового спорта в Шимском 
муниципальном районе» муници-
пальной программы «Развитие обра-
зования, физической культуры и 
спорта в Шимском муниципальном 
районе» 77 3 00 99990 

   
4,9 42,0 42,0 

Физическая культура и спорт 77 3 00 99990 11 
  

4,9 42,0 42,0 
Физическая культура  77 3 00 99990 11 01 

 
4,9 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 3 00 99990 11 01 240 4,9 42,0 42,0 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной про-
граммы и прочие мероприятия в 
области образования, физической 
культуры и спорта» 77 4 00 00000 

   
6 910,5 678,2 678,2 

 Лицензионное сопровождение про-
граммных продуктов для муници-
пальных учреждений 77 4 00 62390 

   
218,1 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 77 4 00 62390 01 
  

218,1 0,0 0,0 

Другие общегосударственные во-
просы 77 4 00 62390 01 13 

 
218,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 4 00 62390 01 13 240 218,1 0,0 0,0 
Компенсация родительской платы 
родителям (законным представите-
лям) детей, посещающих  образова-
тельные организации, реализующие 
образовательную программу до-
школьного образования 77 4 00 70010 

   
302,4 678,2 678,2 

Социальная политика 77 4 00 70010 10 
  

302,4 678,2 678,2 
Охрана семьи и детства 77 4 00 70010 10 04 

 
302,4 678,2 678,2 

Пособия и компенсации по публич-
ным нормативным обязательствам 77 4 00 70010 10 04 310 302,4 678,2 678,2 
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся  прием-
ному родителю 77 4 00 70130 

   
6 390,0 0,0 0,0 

Социальная политика 77 4 00 70130 10 
  

6 390,0 0,0 0,0 
Охрана семьи и детства 77 4 00 70130 10 04 

 
6 390,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 77 4 00 70130 10 04 310 3822,8 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 77 4 00 70130 10 04 320 2567,2 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 79 0 00 00000 

   
22 942,4 17 293,4 17 276,4 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление му-
ниципальным долгом Шимского 
муниципального района» 79 1 00 00000 

   
4 918,6 4 828,7 4 828,3 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 79 1 00 01000 

   
4 888,0 4 813,2 4 813,8 

Общегосударственные вопросы 79 1 00 01000 01 
  

4 888,0 4 813,2 4 813,8 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов  и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 79 1 00 01000 01 06 

 
4 888,0 4 813,2 4 813,8 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 79 1 00 01000 01 06 120 4 733,5 4 699,3 4 699,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 1 00 01000 01 06 240 154,5 113,9 114,5 



Процентные платежи по муници-
пальному долгу 79 1 00 63900 

   
20,1 5,0 4,0 

Обслуживание государственного ( 
муниципального) долга 79 1 00 63900 13 

  
20,1 5,0 4,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 79 1 00 63900 13 01 

 
20,1 5,0 4,0 

Обслуживание муниципального дол-
га  79 1 00 63900 13 01 730 20,1 5,0 4,0 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 79 1 00 70280 

   
10,5 10,5 10,5 

Общегосударственные вопросы 79 1 00 70280 01 
  

10,5 10,5 10,5 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов м и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 79 1 00 70280 01 06 

 
10,5 10,5 10,5 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 79 1 00 70280 01 06 120 10,5 10,5 10,5 
Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав террито-
рии Шимского муниципального 
района» 79 2 00 00000 

   
17 837,0 12 313,1 12 296,5 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 79 2 00 51180 

   
293,4 296,4 307,8 

Национальная оборона 79 2 00 51180 02 
  

293,4 296,4 307,8 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 79 2 00 51180 02 03 

 
293,4 296,4 307,8 

Субвенции 79 2 00 51180 02 03 530 293,4 296,4 307,8 
Финансовое обеспечение первооче-
редных расходов бюджетов поселе-
ний, входящих в состав территории 
Шимского муниципального района 79 2 00 61400 

   
1 835,5 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 79 2 00 61400 01 
  

1 835,5 0,0 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 79 2 00 61400 01 13 

 
1 835,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 79 2 00 61400 01 13 540 1 835,5 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты  
бюджетам поселений Шимского му-
ниципального района на участие в 
Обществе с ограниченной ответ-
ственностью «Межмуниципальное 
предприятие газоснабжения» 79 2 00 61700        500,0 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 79 2 00 61700  05   

 
500,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 79 2 00 61700  05 05 

 
500,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 79 2 00 61700  05 05 540 500,0 0,0 0,0 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений  79  2 00 70100 

   
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 79  2 00 70100 14 

  
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 79  2 00 70100 14 01 

 
15 027,9 11 836,5 11 808,5 

Дотации 79  2 00 70100 14 01 510 15 027,9 11 836,5 11 808,5 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области, в 
городских и сельских поселениях 79 2 00 70280 

   
180,2 180,2 180,2 

Общегосударственные вопросы 79 2 00 70280 01 
  

180,2 180,2 180,2 
Другие общегосударственные во-
просы 79 2 00 70280 01 13 

 
180,2 180,2 180,2 

Субвенции 79 2 00 70280 01 13 530 180,2 180,2 180,2 
Подпрограмма «Повышение эф-
фективности бюджетных расходов 
Шимского муниципального райо-
на» 79 3 00 00000 

   
186,8 151,6 151,6 



Реализация мероприятий подпро-
граммы «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Шимского му-
ниципального района» муниципаль-
ной программы «Управление муни-
ципальными финансами Шимского 
муниципального района» 79 3 00 99990 

   
150,8 151,6 151,6 

Общегосударственные вопросы 79 3 00 99990 01 
  

150,8 151,6 151,6 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов  и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 79 3 00 99990 01 06 

 
150,8 151,6 151,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 3 00 99990 01 06 240 150,8 151,6 151,6 
Организация  дополнительного 
профессионального образования  и 
участия в семинарах служащих, 
муниципальных служащих Новго-
родской области, а также работни-
ков муниципальных  учреждений 
в сфере повышения эффективно-
сти бюджетных расходов 79 3 00 71340 

   
36,0 0,0 0,0 

Образование 79 3 00 71340 07 
  

36,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 79 3 00 71340 07 09 

 
36,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 3 00 71340 07 09 240 36,0 0,0 0,0 

        Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 86 0 00 00000 

   
7 636,3 1 196,3 1 196,3 

Подпрограмма  «Капитальный 
ремонт муниципального жилищ-
ного фонда Шимского муници-
пального района» 86 1 00 00000 

   
1 296,3 796,3 796,3 

Реализация мероприятий программы 
«Капитальный ремонт муниципаль-
ного жилищного фонда Шимского 
муниципального района» 86 1 00 62500 

   
1 296,3 796,3 796,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 86 1 00 62500 05 
  

1 296,3 796,3 796,3 
Жилищное хозяйство 86 1 00 62500 05 01 

 
1 296,3 796,3 796,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86 1 00 62500 05 01 240 1 296,3 796,3 796,3 
Подпрограмма "Развитие инфра-
структуры водоснабжения, водо-
отведения, электроснабжения 
населенных пунктов Шимского 
муниципального района" 86 2 00 00000 

   
6 340,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидии муници-
пальным унитарным предприятиям 
на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с деятельностью пред-
приятия, на погашение просрочен-
ной кредиторской задолженности 86 2 00 23637 

   
4 200,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 86 2 00 23637 05 
  

4 200,0 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 86 2 00 23637 05 02 

 
4 200,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг 86 2 00 23637 05 02 810 4 200,0 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы "Развитие инфраструкту-
ры водоснабжения и водоотведе-
ния, электроснабжения населен-
ных пунктов Шимского муници-
пального района" 86 2 00 62600 

   
2 140,0 400,0 400,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 86 2 00 62600 05 
  

2 140,0 400,0 400,0 
Коммунальное хозяйство 86 2 00 62600 05 02 

 

2 140,0 400,0 400,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86 2 00 62600 05 02 240 140,0 400,0 400,0 
Бюджетные инвестиции 86 2 00 62600 05 02 410 2 000,0 0,0 0,0 
        Муниципальная программа «Раз-
витие агропромышленного ком-
плекса Шимского муниципально-
го района» 87 0 00 00000 

   

65,1 65,1 65,1 

Организация мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обра-
щению с животными без владельцев 87 0 00 70720 

   

65,1 65,1 65,1 
Национальная экономика 87 0 00 70720 04 

  

65,1 65,1 65,1 
Сельское хозяйство и рыболовство 87 0 00 70720 04 05 

 

65,1 65,1 65,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 87 0 00 70720 04 05 240 65,1 65,1 65,1 
Муниципальная программа 
«Комплексные меры противодей-
ствия наркомании и зависимости 
от других психоактивных веществ 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 88 0 00 00000 

   
0,0 15,0 15,0 

Реализация мероприятий программы 
«Комплексные меры противодей-
ствия наркомании и зависимости от 
других психоактивных веществ в 
Шимском муниципальном районе»  88 0 00 99990 

   
0,0 15,0 15,0 

Образование 88 0 00 99990 07 
  

0,0 15,0 15,0 
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 88 0 00 99990 07 07 

 
0,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 99990 07 07 240 0,0 15,0 15,0 

        Муниципальная программа «Раз-
витие молодежной политики в 
Шимском муниципальном рай-
оне»  90 0 00 00000 

   
0,0 55,0 55,0 

Подпрограмма «Вовлечение моло-
дежи Шимского муниципального 
района в социальную практику» 90 1 00 00000 

   
0,0 25,0 25,0 

Реализация подпрограммы «Вовле-
чение молодежи Шимского муници-
пального района в социальную прак-
тику» 90 1 00 99990 

   
0,0 25,0 25,0 

Образование 90 1 00 99990 07 
  

0,0 25,0 25,0 
Молодежная политика 90 1 00 99990 07 07 

 
0,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 1 00 99990 07 07 240 0,0 25,0 25,0 
Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание населения Шимского 
муниципального района»  90 2 00 00000 

   
0,0 30,0 30,0 

Реализация подпрограммы «Патрио-
тическое воспитание населения 
Шимского муниципального района» 90 2 00 99990 

   
0,0 30,0 30,0 

Социальная политика 90 2 00 99990 10 
  

0,0 30,0 30,0 
Другие вопросы в области социаль-
ной политики 90 2 00 99990 10 06 

 
0,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 99990 10 06 240 0,0 30,0 30,0 
 

       Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма в Шим-
ском муниципальном районе" 91 0 00 00000 

   
0,0 0,0 0,0 

Организация информирования 
граждан о действиях при угрозе 
возникновения террористических 
актов в местах массового пребы-
вания 91 0 00 23740 

   
0,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 91 0 00 23740 03 

  
0,0 0,0 0,0 



Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 91 0 00 23740 03 14 

 
0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 0 00 23740 03 14 240 0,0 0,0 0,0 
        Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды и 
экологической безопасности Шим-
ского муниципального района" 92 0 00 00000 

   
0,0 0,0 13228,0 

Федеральный проект  "Чистая 
страна" 92 0 G1 00000 

   
0,0 0,0 13228,0 

Организация деятельности по за-
хоронению твердых коммуналь-
ных отходов в части рекультива-
ции земельного участка, загряз-
ненного в результате расположе-
ния на нем объектов размещения 
отходов,  вблизи д. Теребутицы  
Шимского района 92 0 G1 N2420 

   
0,0 0,0 13228,0 

Охрана окружающей среды 92 0 G1 N2420 06 
  

0,0 0,0 13228,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 92 0 G1 N2420 06 05 

 
0,0 0,0 13228,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 0 G1 N2420 06 05 240 0,0 0,0 13228,0 

        Муниципальная программа  
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 93 0 00 00000 

   
0,0 50,0 50,0 

Мероприятия по энергосбережению 
и повышению энергетической эф-
фективности в жилищном фонде 93 0 00 62750 

   
0,0 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 93 0 00 62750 05 
  

0,0 50,0 50,0 
Жилищное хозяйство 93 0 00 62750 05 01 

 

0,0 50,0 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93 0 00 62750 05 01 240 0,0 50,0 50,0 
 

       Председатель Контрольно-счётной 
палаты Шимского муниципально-
го района 80 0 00 01000 

   
810,1 757,1 757,1 

Общегосударственные вопросы 80 0 00 01000 01 
  

810,1 757,1 757,1 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов м и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 80 0 00 01000 01 06 

 
810,1 757,1 757,1 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 80 0 00 01000 01 06 120 716,6 716,6 716,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80 0 00 01000 01 06 240 93,5 40,5 40,5 
        Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляю-
щих  переданные полномочия по-
селений по внешнему контролю 81 0 00 02000 

   
527,4 527,4 527,4 

Общегосударственные вопросы 81 0 00 02000 01 
  

527,4 527,4 527,4 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов м и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 81 0 00 02000 01 06 

 
527,4 527,4 527,4 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 81 0 00 02000 01 06 120 513,3 513,3 513,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81 0 00 02000 01 06 240 14,1 14,1 14,1 
 

       Непрограммные расходы 82 0 00 00000 
   

24 129,5 24 850,6 29 357,2 
Участие в уставном фонде межму-
ниципальной организации 82 0 00 23560  

   
25,0 0,0 0,0 



Жилищно-коммунальное хозяйство 82 0 00 23560  05 
  

25,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 82 0 00 23560  05 05 

 
25,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции иным юри-
дическим лицам 82 0 00 23560  05 05 450 25,0 0,0 0,0 
Внесение вклада в имущество 
межмуниципальной организации 82 0 00 23670       500,0 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 82 0 00 23670 05     500,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 82 0 00 23670 05 05   500,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 82 0 00 23670 05 05 850 500,0 0,0 0,0 
Исполнение судебных решений му-
ниципальными казенными, бюджет-
ными и автономными учреждениями 82 0 00 29990 

   
606,7 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 82 0 00 29990 01 
  

430,3 0,0 0,0 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской  Федерации, местных админи-
страций 82 0 00 29990 01 04 

 
430,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 82 0 00 29990 01 04 830 170,3 
  Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 82 0 00 29990 01 04 850 260,0 0,0 0,0 
Культура, кинематография 82 0 00 29990 08 

  
176,4 0,0 0,0 

Культура  82 0 00 29990 08 01 
 

176,4 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 82 0 00 29990 08 01 610 176,4 0,0 0,0 
        Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по под-
готовке и проведению Всероссий-
ской переписи населения 82 0 00 54690 

   
163,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 82 0 00 54690 01 
  

163,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 82 0 00 54690  01 13 

 
163,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 0 00 54690  01 13 240 163,0 0,0 0,0 
        Резервные фонды местных адми-
нистраций 82 0 00 63780 

   
4 331,8 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 82 0 00 63780 01 
  

0,0 0,0 0,0 
Резервные фонды  82 0 00 63780 01 11 

 
0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 82 0 00 63780 01 11 870 0,0 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 82 0 00 63780 05 

  
4 331,8 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 82 0 00 63780 05 01 
 

4 331,8 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 0 00 63780 05 01 240 4 331,8 0,0 0,0 
Расходы, связанные с осуществле-
нием регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования 
по регулируемым тарифам в при-
городном сообщении в границах 
Шимского муниципального райо-
на 82 0 00 64110 

   
12 270,2 12 270,2 12 270,2 

Национальная экономика 82 0 00 64110 04 
  

12 270,2 12 270,2 12 270,2 
Транспорт 82 0 00 64110 04 08 

 
12 270,2 12 270,2 12 270,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 0 00 64110 04 08 240 12 270,2 12 270,2 12 270,2 
Утверждение генеральных планов 
сельских поселений, правил зем-
лепользования и застройки, 
утверждение подготовленной на 
основе генеральных планов сель-
ских поселений документации по 
планировке территории 82 0 00 64220 

   
0,0 102,3 102,3 

Национальная экономика 82 0 00 64220 04 
  

0,0 102,3 102,3 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 82 0 00 64220 04 12 

 
0,0 102,3 102,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 0 00 64220 04 12 240 0,0 102,3 102,3 
        Условно утвержденные расходы 82 0 00 99990 

   
0,0 6 348,0 10 884,6 

Общегосударственные вопросы 82 0 00 99990 01 
  

0,0 6 348,0 10 884,6 



Другие общегосударственные во-
просы 82 0 00 99990 01 13 

 
0,0 6 348,0 10 884,6 

Резервные средства 82 0 00 99990 01 13 870 0,0 6 348,0 10 884,6 
        Непрограммные расходы в сфере 
управления 82 2 00 00000 

   
6 232,8 6 130,1 6 100,1 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по оказанию услуг в области 
бухгалтерского учета 82 2 00 01700 

   
5 403,4 5 403,4 5 403,4 

Общегосударственные вопросы 82 2 00 01700 01 
  

5 403,4 5 403,4 5 403,4 
Другие общегосударственные во-
просы 82 2 00 01700 01 13 

 
5 403,4 5 403,4 5 403,4 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 82 2 00 01700 01 13 110 5 161,4 5 161,4 5 161,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 2 00 01700 01 13 240 242,0 242,0 242,0 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий в сфере 
государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния 82 2 00 59300 

   
717,7 726,7 696,7 

Общегосударственные вопросы 82 2 00 59300 01 
  

717,7 726,7 696,7 

Другие общегосударственные во-
просы 82 2 00 59300 01 13 

 
717,7 726,7 696,7 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 82 2 00 59300 01 13 120 601,7 726,7 696,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 2 00 59300 01 13 240 116,0 0,0 0,0 
Расходы, производимые за счет 
иных межбюджетных трансфертов 82 2 00 77040 

   
111,7 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 82 2 00 77040 01 
  

111,7 0,0 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 82 2 00 77040 01 13 

 
111,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 2 00 77040 01 13 240 111,7 0,0 0,0 
        
ВСЕГО РАСХОДОВ: 

    
330 520,4 233 039,0 250 594,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 11 

 к решению Думы муниципально-
го района «О бюджете муници-
пального района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 
годов» 

 
 
 

Таблица 5 

 Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  

 на участие в Обществе с ограниченной ответственностью «Межмуници-

пальное предприятие газоснабжения» 

на 2021 год 

05 05  79 2 00 61700  540 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование поселений  Сумма 

Шимское городское поселение 500,0 

Всего: 500,0 
 


